
MĚSÍČNÍK MĚSTA SOBĚSLAVI ROČNÍK 31           listopad 2022

11

Dočtete se v tomto čísle: 

My v tom Jihočechy nenecháme II

Výsledky voleb v Soběslavi

Stavební práce v Soběslavi

Rozhovor: O architektuře  
s Jaromírem Kročákem 

Sportovní úspěchy

Nově zvolení zastupitelé pro 
období 2022 - 2026

 str. 4

 str. 5

 str. 6

 str. 7

str. 20

str. 22- 23

cena 12 Kč

Podzim na Soběslavsku; nahoře: park u nádraží, foto: S. Tošner;  
dole: Lužnice, chatová oblast pod Klenovicemi, foto: J. Prágrová



2 www.musobeslav.cz

LISTOPADOVÉ AKCE

Zprávy z města               3

Společnost              8

Kultura a volný čas           10

Soběslavské školy informují          14

Spolky a organizace           16

Různé                                       19

Pozvánky z okolí             21

Sport              22

Inzerce            23

OBSAH NEPŘEHLÉDNĚTE

  
      

  
      

Výstavy:
do 30. 11. Ze tmy do světla, 
cesta zpět, Bohuslav Sýba  
výstava obrazů.  
Vernisáž výstavy proběhne  
v úterý 1. 11. od 17 hodin,  
městská knihovna.
do 18. 12.  
Do čehož ho položíme?  
adventní výstava kostelních bet-
lémů. Vernisáž výstavy proběhne 
v pátek 25. 11. v 17 hodin  
v Blatském muzeu – Rožmber-
ském domě, přístupná bude do 
neděle 18. 12. denně od 13 do  
17 hodin.
Akce v Soběslavi:
Ne 6. 11.           7 - 9:30 h
Burza a trhy chovatelů 
areál chovatelů

St 9. 11.       17 h
Staré i nové zvěsti  
o soběslavských kominících  
Dozvíte se nejen o kominickém 
řemesle, ale také o založení mu-
zea v Zářičí u Dírné. 
BM – Rožmberský dům 

Čt 10. 11.            18 - 20 h
Řízená meditace s brumli  
a bubnem – workshop 
Rodičovské centrum Sobík

Ne 13. 11.              10:30 h
Pekelná pohádka, kulturní dům 

Po 14. 11.     19 h
TIK TIK  
komedie, která se odehrává  
v čekárně psychiatra, kulturní dům

St 16. 11.     17 h
Z Tibetu přes Nepál do Indie  
– cestopisná přednáška z Asie 
BM – Rožmberský dům

Čt a Pá 17. a 18. 11.      9 – 18 h
KREATIV Zima a Vánoce  
dvoudenní veletrh kreativního 
tvoření, kulturní dům 

Ne 20. 11.      16 h
Pošli přání - lampionový  
průvod s I MY  
venkovní hry, koncert, divadlo, 
vyrábění, malování na obličej

Čt 24. 11.      17 h
Břichbulín – loutková pohádka 
loutkové divadlo kulturního 
domu

Ne 27. 11.      10.30 - 18 h
Rozsvícení vánočního stromu  
a Rolničkový adventní trh, 
nám. Republiky, více str. 12

Připravované akce
10. 12.       18 h
Adventní koncert Jiřího Přibyla, 
Barbory Řeřichové, Milady 
Jedličkové a hostů, sál hospody  
U Jezu v Dráchově

JUDr. Stanislav Hroch
Středa 9. 11. a 30. 11.
MěÚ, nám. Republiky 59
II. patro č. dveří 318
od 13:00 do 16:00
Tel. 602 496 375

Úřední den notáře

Dlouhodobá objížďka v Soběslavi 
v listopadu skončí 

Michaela Nováková, redakce

V úterý 1. listopadu 2022 bude zprovozněn 
nový přivaděč na dálnici D3 budovaný v rámci 
výstavby IV. železničního koridoru, který vede 
od křižovatky ul. Tyršova a Obchodní podél bý-
valého areálu Otavanu ke sjezdu z dálnice. Díky 
tomu bude zrušena dosavadní objížďka vedoucí 
ulicí Tyršova a K Sedlečku. Občanům města se 
tak výrazně zkrátí cesta do Chlebova a k pod-
nikatelským subjektům v ul. P. Bezruče a  Na 
Pískách. Upozorňujeme, že uvedením do pro-
vozu nového úseku přeložky silnice druhé třídy  
č. 135 dojde ke změně organizace dopravy spo-
čívající v úpravě přednosti v jízdě.

Stolní kalendář pro rok 2023

Michaela Pimperová, infocentrum

Udělejte radost sobě a svým blízkým, pořiďte 
si domů STOLNÍ KALENDÁŘ  na rok 2023. 
Naleznete v něm fotografie našeho města a jeho 
okolí v proměnách čtyř ročních období. 
Jedná se o týdenní kalendář, kdy každý týden 
doprovází jiná tematicky zaměřená fotografie. 
Mezi pohledy na přírodu a pamětihodnosti jsme 
zařadili i fotografie z pravidelných akcí, které 
nás provází každý rok a oživují naše město. Pře-
svědčte se sami, že Soběslav je příjemné místo 
pro život. Kalendáře budou v prodeji od konce 
listopadu v infocentru na nám. Republiky  
čp. 1. Cena kalendáře zůstává 129 Kč.



www.musobeslav.cz 3

Usnesení č. 17/231/2022
Rada města ukládá realizovat usnese-
ní z 21. zasedání Zastupitelstva města 
Soběslavi, které se konalo 14. září 2022. 

Usnesení č. 17/232/2022
a) Rada města ruší výběrové řízení na akci 
„Parkoviště Na Ohradách, Soběslav“, které 
se uskutečnilo 5. 9. 2022 na MěÚ Soběslav.
b) Rada města jmenuje komisi pro výběr 
dodavatele na zakázku malého rozsahu 
„Parkoviště Na Ohradách, Soběslav – II“, 
který se bude konat 3. 10. 2022 v 13.00 
hodin na MěÚ Soběslav, v následujícím 
složení: 
členové  
 - Mgr. Pavel Lintner – místostarosta 

města
 - Michal Turek – člen RM 
 - Ing. Zdeněk Hlasivec – KT MěÚ 

náhradníci
 - Ing. Jindřich Bláha – starosta města
 - Mgr. Petr Valeš – člen RM
 - Ing. Bohumír Ctibor – KT MěÚ  

Usnesení č. 17/233/2022
Rada města schvaluje výsledek výběrové-
ho řízení na akci „Dětské hřiště Soběslav“  
(u ul. Polní), které se uskutečnilo 20. 9. 
2022 na MěÚ Soběslav.
Vítězem výběrového řízení se stala fir-
ma Hřiště hrou, s. r. o., Turnov, za cenu 
459.636 Kč + DPH. 
Usnesení č. 17/234/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou Spilka a Říha, s. r. o., 
Soběslav, kterým se vypořádávají více  
a méněpráce na akci „Nástavba Senior-
-domu v Soběslavi“. Konečná cena prací se 
zvyšuje o 1.173.764,03 Kč + DPH.
Usnesení č. 17/235/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
DV stav, s. r. o., České Budějovice, na akci 
„Oprava terasy u bytového domu čp. 101/I 
v Soběslavi“ za cenu 478.703,61 Kč + DPH. 
Usnesení č. 17/236/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 2 k pojistné smlouvě mezi městem 
Soběslav a Generali Českou pojišťovnou, 
a. s., kterým dochází k navýšení pojistné-
ho v roce 2022 o částku 369 Kč a o 1.120 
Kč v roce 2023 z důvodu revize hodnot 
nemovitostí města uvedených v pojistné 
smlouvě.
Usnesení č. 17/237/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-

vy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
mezi městem Soběslav a společností Bus-
Line Jižní Čechy, s. r. o., Semily, na proná-
jem nebytových prostor ve výpravní bu-
dově čp. 264 v Riegrově ulici, Soběslav II,  
o celkové výměře 131,3 m2, na dobu neur-
čitou s účinností od 1. 10. 2022.

Usnesení č. 17/238/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodatku 
č. 1 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužící-
ho podnikání ze dne 6. 5. 2020 mezi měs-
tem Soběslav a společností České dráhy, 
a. s., Praha, kterým se mění výměra pro-
najatých nebytových prostor ve výpravní 
budově čp. 264 v Riegrově ulici, Soběslav 
II, na výměru 68,37 m2 s účinností  
od 1. 10. 2022.

Usnesení č. 17/239/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o nájmu prostoru sloužícího podnikání 
mezi městem Soběslav a společností DE-
LIKOMAT, s. r. o., Modřice, na pronájem 
nebytových prostor ve výpravní budově 
čp. 264 v Riegrově ulici, Soběslav II, o vý-
měře 1 m2 za účelem umístění nápojového 
automatu na dobu 1 roku od 1. 10. 2022  
do 30. 9. 2023.

Usnesení č. 17/240/2022
Rada města vydává souhlasné stanovisko 
k navýšení kapacity Základní umělecké 
školy, Školní náměstí 56, Soběslav, v sou-
vislosti s podáním žádosti o změnu zápi-
su do rejstříku škol a školských zařízení 
ze současného nejvyššího povoleného 
počtu 250 žáků na 280 žáků s účinností  
od 1. 9. 2023. 

Usnesení č. 17/241/2022
Rada města se seznámila se studií 
pumptracku v Soběslavi zpracovanou fir-
mou Dirty Parks, s. r. o., Jičín, a ukládá 
tajemníkovi MěÚ Ing. Radku Bryllovi stu-
dii zveřejnit a shromáždit k ní připomínky 
občanů města. 

Usnesení č. 17/242/2022
Rada města souhlasí na základě žádosti 
ředitelky Senior-domu Soběslav Ing. Ziny 
Petráskové s přijetím materiálních darů od 
firmy AG FOODS Group, a. s., Velká Bíteš, 
v celkové hodnotě 5.583,10 Kč + DPH a 
od firmy ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a. s., 
Brno, v celkové hodnotě 1.839 Kč + DPH 
do majetku Senior-domu.

Usnesení č. 17/243/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou Spilka a Říha, s. r. o., 
Soběslav, kterým se vypořádávají více  
a méněpráce na akci „Dopravní terminál 
Soběslav, odstranění přístavby a stavební 
úpravy výpravní budovy“. Konečná cena 
prací se zvyšuje o 683.870,14 Kč + DPH  
a dále se posouvá termín dokončení  
stavebních prací do 7. 9. 2022.

 Usnesení č. 
17/244/2022
Rada města souhlasí  
s uzavřením smlou-
vy o zrušení věcného 
břemene mezi měs-
tem Soběslav a Tomá-
šem Fialou, Soběslav, 
a Věrou Fialovou, 
Roudná, v souvislosti se zánikem věcného 
břemene kladení trub pro vodovod na po-
zemku p. č. 1147 v k. ú. Soběslav, který je 
ve vlastnictví soukromých osob.

Usnesení č. 17/245/2022
Rada města souhlasí s uzavřením nové 
smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 
městem Soběslav a Husitským muzeem  
v Táboře, Tábor, na pronájem Rožmber-
ského domu v ulici Petra Voka čp. 152, 
Soběslav I. Smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 12. 2032.

Usnesení č. 18/246/2022
Rada města bere na vědomí informaci ta-
jemníka MěÚ Ing. Radka Brylla o průběhu, 
organizačním zajištění a výsledcích voleb 
do Zastupitelstva města Soběslavi, Senátu 
Parlamentu ČR a místního referenda, kte-
ré se uskutečnily 23. a 24. 9. 2022 (II. kolo 
do Senátu 30. 9. a 1. 10. 2022). 

Usnesení č. 18/247/2022
Rada města schvaluje výsledek výběrové-
ho řízení na akci „Parkoviště Na Ohradách 
II, Soběslav“, které se uskutečnilo 3. 10. 
2022 na MěÚ Soběslav. Vítězem výběro-
vého řízení se stala firma Strabag, a. s., 
Praha, za cenu 5.131.363,89 Kč + DPH. 
Usnesení č. 18/248/2022
Rada města na základě ustanovení § 102 
odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, jmenuje p. Martina Kučeru 
vedoucím odboru výstavby a regionál-
ního rozvoje MěÚ Soběslav s platností  
od 17. 10. 2022. 

Usnesení č. 18/249/2022
Rada města bere na vědomí informa-
ci starosty města Ing. Jindřicha Bláhy  
o ustavujícím zasedání Zastupitelstva měs-
ta Soběslavi, které se uskuteční v úterý  
18. 10. 2022 od 18:00 hodin ve velkém 
sále Kulturního domu města Soběslavi. 

Usnesení č. 18/250/2022
Rada města souhlasí s postupem admini-
strace dotačního programu Jihočeského 
kraje „My v tom Jihočechy nenecháme 
II“ dle návrhu předloženého tajemníkem 
MěÚ Ing. Radkem Bryllem.

Zprávy z města

USNESENÍ
17. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 20. září 2022.

USNESENÍ
18. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 11. října 2022.



4 www.musobeslav.cz

MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  
Příjem žádostí o podporu zahájen

Ing. Radek Bryll, tajemník MěÚ 
v Soběslavi

Městský úřad přijímá žádosti o finanční 
podporu zaměřenou na podporu 
poživatelů starobního, vdovského 
/vdoveckého a invalidního důchodu, 
rodin s dětmi do dovršení tří let věku  
a rodin s dětmi pobírajícími příspěvek na 
péči do dovršení osmi let věku v rámci 
dotačního programu Jihočeského kraje 
s názvem „My v tom Jihočechy nene-
cháme II“.
Občané mohou žádosti o podporu 
podávat od pondělí 17. 10. do 9. 12. 
2022, a to vždy v úředních dnech, tedy 

v pondělí a ve středu od 7,00 hod. do 
17,00 hod. V jiných dnech je příjem 
žádosti možný pouze po telefonické do-
mluvě. Kontaktním místem pro podání 
žádostí, stejně jako pro případné dotazy 
či pomoc při vyplňování žádostí, je soci-
álně zdravotní odbor našeho úřadu, ná-
městí Republiky 55/I, 3. patro, 
paní Jana Háková,
 - tel.: 381 508 134,
 - e-mail: hakova@musobeslav.cz, 

a paní Marcela Matějková,
 - tel.: 381 508 137,
 - e-mail: matejkova@musobeslav.cz.

Žádost je samozřejmě možné zaslat  
i prostřednictvím České pošty, datové 
schránky nebo e-mailem opatřeným 
elektronickým podpisem. 
Pro podání žádáme o využití formulá-
řů, které jsou k dispozici na podatelně 
nebo na sociálně zdravotním odboru. 
Po převzetí žádosti spolu s přílohami 
bude nutné ověření podpisu žadatele. 
Poté proběhne kontrola údajů uvedených  
v žádosti a projednání v orgánech měs-
ta. Následně bude s žadatelem uzavřena 
darovací smlouva. Vyplacení finančního 
příspěvku bude možné na účet, který ža-
datel uvede v žádosti nebo v hotovosti na 
pokladně úřadu v první polovině prosin-
ce 2022. 
Podrobnosti k Programu podpory poži-
vatelů důchodu a podpory rodin s dětmi 
naleznete také na internetových strán-
kách města.

Usnesení č. 18/251/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy mezi městem Soběslav a Jihočeským 
krajem o poskytnutí dotace z dotačního 
programu Jihočeského kraje na podpo-
ru narozených dětí z Jihočeského kraje 
v maximální výši 360.000 Kč na realiza-
ci projektu s názvem „Vítání občánků 
Soběslavi“. Finanční spoluúčast města 
v max. výši 360.000 Kč bude hrazena 
z rozpočtů města v letech 2022–2025.

Usnesení č. 18/252/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 1 ke kupní smlouvě ze dne 10. 5. 
2022 mezi městem Soběslav a firmou 
LINET, s. r. o., Želevčice, kterým se upra-
vuje předmět dodávky a navyšuje původ-
ní kupní cena o 11.248 Kč z 1.601.820 
Kč + DPH na částku 1.613.068 Kč + DPH  
u akce „Nástavba Senior-domu v Soběslavi  
– vybavení a nábytek“. 

Usnesení č. 18/253/2022
Rada města souhlasí s uzavřením do-
datku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 
30. 10. 2017 mezi městem Soběslav  
a p. Martinem Tomanem, Soběslav,  
kterým se prodlužuje doba výpůjčky reha-
bilitačního přístroje Rotren Solo X o 5 let, 
tj. od 1. 11. 2022 do 31. 10. 2027.

Usnesení č. 18/254/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o nájmu prostoru sloužícího podniká-
ní mezi městem Soběslav a společností 
AirView, s. r. o., České Budějovice, na pro-
nájem nebytových prostor ve výpravní bu-
dově čp. 264 v Riegrově ulici, Soběslav II, 
které jsou ve vlastnictví města, o celkové 
výměře 81,43 m2 na dobu určitou 5 let, tj. 
od 1. 11. 2022 do 31. 10. 2027.

Usnesení č. 18/255/2022

Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Soběslav a EG.D, 
a. s., Brno, v souvislosti s realizací akce 
„Soběslav: Na Cihelně, příp. kNN Hlaveš“ 
na pozemcích p. č. 2417 a p. č. 3945 v k. ú. 
Soběslav, které jsou ve vlastnictví města.

Usnesení č. 18/256/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
ČEVAK, a. s., České Budějovice, na opravu 
8 ks vodovodních přípojek v ulici K Libouši 
v Soběslavi za cenu 223.827,36 Kč + DPH. 

Usnesení č. 18/257/2022
Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ku č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městem 
Soběslav a firmou Vialit Soběslav, s. r. o., 
Soběslav, kterým se prodlužuje termín 
oprav místních komunikací v roce 2022 do 
30. listopadu 2022.  

Usnesení č. 18/258/2022
Rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy o dílo mezi městem Soběslav a firmou 
DUKÁT stavby a půjčovna, s. r. o., Vese-
lí nad Lužnicí, na zhotovení opěrné zdi  
a obrubníků v Chlebově za cenu 118.858 Kč  
+ DPH. 

ZM 1/001/2022
Zastupitelstvo města určuje, že pro výkon 
starosty a jednoho místostarosty města 
bude zvolený člen zastupitelstva uvolněn. 
ZM 1/002/2022
Zastupitelstvo města zvolilo:

starostou města Soběslavi:  
Ing. Jindřicha Bláhu
místostarostou města Soběslavi:  
Mgr. Pavla Lintnera
sedmičlennou radu města ve složení:
 - Ing. Jindřich Bláha
 - Mgr. Pavel Lintner
 - Mgr. Alena Krejčová
 - Mgr. Petr Lintner
 - Mgr. Michal Pánek
 - Mgr. Petr Valeš
 - Marek Nývlt

ZM 1/003/2022
Zastupitelstvo města zřizuje finanční  
výbor v následujícím složení:
předseda: Ing. Jiří Klíma,  
členové: Mgr. Alena Krejčová, Ing. Zina 
Petrásková, Jaroslav Himpan, Ing. Iveta 
Matějů.
ZM 1/004/2022
Zastupitelstvo města zřizuje kontrolní  
výbor v následujícím složení:
předseda: Mgr. Vladimír Drachovský,
členové: Mgr. Radek Fiala, Miloš Šimek, 
Mgr. Jan Podlaha, Bc. Marcel Tlášek. 

Usnesení č. 1/259/2022
Rada města stanovuje dle § 108 odst.  
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, užívat 
závěsný odznak a dle § 11a odst. 1 písm. a) 
zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, od-
dávajícími následující členy zastupitelstva 
města: Mgr. Pavla Lintnera, Mgr. Alenu 
Krejčovou a Mgr. Petra Valeše. 

USNESENÍ
z Ustavujícího zasedání  

Zastupitelstva města Soběslavi,
 které se konalo 18. října 2022

Zprávy z města

USNESENÍ
1. schůze Rady města Soběslavi,  

která se konala 18. října 2022.



www.musobeslav.cz 5

Zprávy z města

Výsledky voleb v Soběslavi
Ve dnech 23. a 24. září proběhly v Soběslavi volby do zastupitelstva města, Senátu Parlamentu ČR a konalo se místní referendum. 

Volby do Senátu Parlamentu ČR
Michaela Nováková, redakce
Volební účast ve volbách do Senátu v obvodu č. 13 – Tábor  
v prvním kole byla 44, 39 %, ve druhém kole 18 %. Jelikož  
v prvním kole ani jeden z kandidátů nezískal nadpoloviční 
většinu platných hlasů, konalo se druhé kolo, do kterého po-
stoupili Marek Slabý a Jaroslav Větrovský. Ve druhém kole 
získal nejvíce hlasů Marek Slabý, který se stal senátorem 
za obvod Tábor. Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR  
naleznete v tabulce níže:

Kandidát
Volební 
strana

Počty hlasů

číslo
příjmení, jmé-

no, tituly
1. kolo 2. kolo

*1
Slabý Marek 
MUDr.

KDUODS 
T2020TOP

14 186 10 676

2
Kákona Martin, 
Ing., Ph.D.

Piráti 2 060 X

+3
Větrovský 
Jaroslav, Mgr.

JIH 12 10 718 9 289

4 Machač Jiří NK 391 X

5
Kupec Martin, 
JUDr., Ph.D.

ANO 8 871 X

6
Šimánek Jiří, 
Ing. STAN 2 825 X

7
Zadražil Evžen, 
Bc.

Svobodní 2 501 X

8
Bastlová Olga, 
Ing.

ČSSD 3 195 X

9
Zábranský 
Miloš, MgA.

SPD 2 531 X

+) postupující kandidát
*) zvolený kandidát
Zdroj: www.volby.cz

Volby do Zastupitelstva města Soběslavi
Michaela Nováková, redakce
Volební účast v komunálních volbách dosáhla 48,2 %.  
Odevzdaných obálek bylo 2 659.  Výsledky voleb naleznete 
v tabulce níže:

Kandidátní listina Hlasy

číslo název abs. v %

1
Sdružení pro 
Soběslav

3 993 8,01

2
Soběslav srdcem  
a rozumem-Trik. a N

2 008 4,03

3
Sdružení KDU-ČSL, 
TOP 09, NK

6 136 12,32

4
SNK - NEJSME  
STRANOU

10 888 21,85

5
JIHOČEŠI 2012 pro 
Soběslav

5 170 10,38

6 Sdružení ODS, NK 10 418 20,91

7 Piráti pro Soběslav 5 591 11,22

8 „Pro Soběslav“ 5 621 11,28

Zdroj: www.volby.cz

Výsledek místního referenda

Ing. Radek Bryll, tajemník MěÚ

V pátek 23. a v sobotu 24. září 2022 se na území města 
Soběslav spolu s volbami do zastupitelstva města a Senátu 
Parlamentu ČR uskutečnilo historicky první místní referend-
um, ve kterém měli občané možnost hlasovat o dvou otázkách 
týkajících se rozvoje budoucí průmyslové zóny.

Výsledky referenda se sčítaly společně s výsledky obou zmí-
něných voleb do nočních hodin. Referenda se zúčastnilo 1 684 
z celkového počtu 5 548 voličů. Protože platnost referenda je 
dle zákona podmíněna účastí minimálně 35 % oprávněných 
voličů a zúčastněný počet představoval pouze účast 30,35 %, 
je referendum neplatné. 

Změna otevírací doby  
sběrného dvora

(zimní období 1. 11. 2022 - 31. 3. 2023)

 Po  14:30 - 16:30
 Út  14:30 - 16:30
 St  zavřeno
 Čt  14:30 - 16:30
 Pá  zavřeno
 So   9:00 - 12:00

Foto: archiv



6 www.musobeslav.cz

Požadavky:
a)  úplné středoškolské vzdělání  

s maturitou
b) minimální věk 18 let
c) trestní bezúhonnost
d) dobrý zdravotní stav
e) fyzická zdatnost
f) psychologické předpoklady
g) řidičský průkaz sk. „B“
g) časová flexibilita
h)  zbrojní průkaz skupiny D 

výhodou

Přihláška musí obsahovat:
• životopis
• výpis z rejstříku trestů  

maximálně 6 měsíců starý

• ověřenou kopii dokladu o 
nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášky je možné zasílat písemnou 
formou na adresu:

Městský úřad Soběslav, náměstí 
Republiky 59/I, 392 01 Soběslav.

Předpokládaný termín nástupu: dle 
dohody.

Bližší informace je možné získat  
u tajemníka MěÚ Soběslav Ing. Radka 
Brylla, tel. č. 381 508 121, nebo  
u vrchního strážníka městské policie 
města Soběslavi p. Miroslava Drse, tel. 
č. 381 508 150.  

Ing. Radek Bryll,  
tajemník MěÚ Soběslav

Město Soběslav vypisuje výběrové řízení na strážníka/strážnici   
městské policie

Zprávy z města

Stavební práce v Soběslavi
Michaela Nováková, redakce

V říjnu probíhaly stavební práce na do-
pravním přestupním terminálu, dokon-
čovala se přeložka silnice II/135 a probí-
hala rekonstrukce ulice Na Pískách. 

Výstavba dopravního přestupního terminá-
lu bude pokračovat i v listopadu. Již dří-
ve jsme informovali o plánované opravě 
povrchu částí některých komunikací – Na 
Ohradě, Havlíčkovo nábřeží, Na Veselce, 
Na Petříně a U Svákova nebo u garáží ne-
daleko areálu chovatelů. Termín dokončení 
těchto prací se odsunul na polovinu listopa-
du z důvodu velkého vytížení zhotovovací 
firmy. 

V listopadu se dále bude dokončovat par-
koviště v ulici Chvalovského nábřeží. Re-
alizace původně plánovaného parkoviště 
v lokalitě Na Ohradě byla odsunuta do jara 
příštího roku.

V průběhu září a října byl odtěžen násep staré 
trati u bývalého Otavanu a byla dokončena 
přeložka silnice II/135. Ta by měla být uve-
dena do provozu 1. listopadu 2022. Část 
trati mezi železniční stanicí v Soběslavi 
a železničním mostem u Správy města 
Soběslavi byla zrušena. Demolice dalších 
částí staré trati byla prozatím pozastavena. 
V současnosti se projektuje nová komu-
nikace v trase bývalé trati, která by měla 
v budoucnu propojit novou přeložku silni-
ce II/135 s ulicí P. Bezruče.

Na konci září byla v Chlebově dokončena 
rekonstrukce kapličky, v rámci které byla 
opravena fasáda s vnitřními omítkami, 
byly vymalovány stěny, vyměněny vstupní 
schody a natřeny dveře. 

V souvislosti s výstavbou dopravního přestupního terminálu probíhají v ulici Riegrova  
v Soběslavi stavební práce, které provází omezení dopravního provozu. Práce budou 
pokračovat i v listopadu. Fotografie na str. 6: archiv 

Nová přeložka silnice II/135 Zrekonstruovaná kaplička v Chlebově



www.musobeslav.cz 7

Zprávy z města

Představujeme členy Zastupitelstva města Soběslavi, kteří byli zvoleni ve volbách 23., 24. září včetně funkcí, které zastávají a do kterých 
byli zvoleni na ustavujícím zasedání zastupitelstva 18. října 2022. Zastupitelstvo města Soběslavi na svém ustavujícím zasedání dále zří-
dilo finanční a kontrolní výbor, jehož složení si mohou čtenáři přečíst v usnesení ze zasedání na straně 4.

Nově zvolení zastupitelé pro období 2022 - 2026

Ing. Jindřich 
Bláha

starosta, člen 
rady města  

a zastupitelstva,
ODS a NK

Mgr. David 
Pánek

středoškolský 
učitel, člen  

zastupitelstva
SNK

Jiří Kubeš
živnostník, člen 
zastupitelstva, 

SNK 

Mgr. Jan Holas
ředitel ZŠ

člen zastupitel-
stva, ODS a NK 

Mgr. Pavel  
Lintner

místostarosta, 
člen rady města  
a zastupitelstva,

SNK

Mgr. Petr  
Lintner

ředitel gymnázia, 
člen rady města  
a zastupitelstva,

SNK

Mgr. Petr  
Valeš

ředitel kulturního 
domu, člen rady 
města a zastupi-

telstva, SNK

Mgr. Michal 
Pánek

vedoucí TVZ, 
člen rady města 
a zastupitelstva, 

ODS a NK

Marek Nývlt
hasič, člen  
rady města  

a zastupitelstva,  
Jihočeši 2012  
pro Soběslav

Mgr. Alena  
Krejčová

ředitelka MŠ, 
členka rady měs-
ta,  zastupitelstva 

a finančního  
výboru, ODS a NK

Mgr. Nina  
Cibulková

marketingová 
specialistka, 

členka zastupi-
telstva, Sdružení 

pro Soběslav

Mgr. Ilona  
Klimešová 

učitelka, členka 
zastupitelstva, 

Jihočeši 2012 pro 
Soběslav

Michal Turek
správce  

informačního 
systému, člen 
zastupitelstva, 
Sdružení pro 

Soběslav

Ing. Jiří Klíma 
agronom, člen 
zastupitelstva, 

předseda finanč-
ního výboru, 
Společně pro 

Soběslav

Mgr. Jan  
Podlaha 

učitel, člen  
zastupitelstva  
a kontrolního 

výboru, Společ-
ně pro Soběslav

MUDr. Kateřina  
Jirousová

lékařka, členka 
zastupitelstva,  
Pro Soběslav

Tomáš Šena, 
dipl. technik 

projektant, člen 
zastupitelstva, 
Společně pro 

Soběslav

MUDr. Jan Vo-
dička 

lékař, člen  
zastupitelstva, 

ODS a NK

Ing. Martin  
Kákona, Ph.D.

vědecký  
pracovník, člen 

zastupitel-
stva, Piráti pro 

Soběslav

Ing. Iveta  
Matějů

jaderný fyzik, 
členka  

zastupitelstva 
 a finančního  
výboru, Piráti 
pro Soběslav 

Mgr. Vladimír  
Drachovský
učitel, člen 

zastupitelstva, 
předseda kont-
rolního výboru, 

Pro Soběslav



8 www.musobeslav.cz

Zprávy z města / Společnost

Poděkování
Milí spoluobčané, rád bych poděkoval všem voličům, kteří nám 
politickým nováčkům svěřili svůj hlas. V následujících čty-
řech letech se budeme snažit nezklamat Vaši důvěru a být Vám  
nablízku.            

Za hnutí Jihočeši 2012 pro Soběslav Marek Nývlt 

Poděkování
Vážení spoluobčané, řada z vás se mě ptá, jak probíhaly volby 
do zastupitelstva města. Proto jsem se rozhodl vás ve stručnosti 
informovat. Kandidoval jsem ze 7. místa, což jsem věděl, že ne-
bude lehké. Přesto žádný smutek necítím a novým zastupitelům 
města přeji, ať se jim práce daří. Za 540 hlasů, které jsem od vás 
dostal, moc děkuji. Velice si toho vážím. 
Váš dnes již bývalý zastupitel,                             Václav Nedvěd

Poděkování

Vážené dámy, členky Komise kultury,  
školství a cestovního ruchu,

chtěla bych Vám svým jménem poděkovat za velmi aktivní čin-
nost. Naše pracovní nasazení bylo velmi vysoké. Díky naší spo-
lupráci s kulturním domem, Rolničkou, infocentrem, školami  
a dalšími institucemi se nám podařilo uspořádat během čtyřletého 
období, a doufejme, že i letos, několik velkých akcí: „Rozsví-
cení vánočního stromu“ a následné adventní a vánoční akce. 
Podařilo se také rozjet celoroční kulturní akce na náměstí ve 

spolupráci se SoStánkem, letošní velikonoční trh a jiné. Byly 
jsme iniciativní nejen v přípravách, ale zejména při jejich reali-
zaci. Bylo to časově náročné, ale radost z podařených akcí byla 
vždy největší odměnou. Díky patří kolegyním: Aleně Krejčo-
vé, Jaroslavě Palasové, Denise Líkařové, Pavle Srncové, za 
Rolničku pravidelnému hostu Renatě Štaubrové, za infocent-
rum Michaele Pimperové a všem dobrovolníkům, kteří nezištně  
a zdarma při akcích pomáhali. Byla bych ráda, kdybychom  
v naší úspěšné činnosti pro naše spoluobčany mohly pracovat  
i nadále. Ještě jednou velký dík.

Předsedkyně komise Irena Molíková

Poděkování
Za Sdružení ODS a nezávislých kandidátů děkuji všem, kteří 
nám dali svůj hlas v letošních komunálních volbách, za důvěru  
a za možnost i nadále efektivně spravovat naše město.

Ing. Jindřich Bláha, starosta města Soběslavi

Poděkování
Vážení občané, děkujeme za každý hlas, který jste odevzdali  
v komunálních volbách 2022. Našim voličům děkujeme za pro-
jevení důvěry, vážíme si jí a slibujeme, že budeme dbát o roz-
voj Soběslavi, Chlebova a Nedvědic. Nesli jsme odpovědnost 
za podobu našeho domovského regionu v minulosti a poneseme  
ji se vší vážností i nadále.

SNK - nejsme stranou

Vítání občánků

Ve čtvrtek 22. září proběhlo v obřadní síni města Soběslav vítání občánků za hudebního doprovodu žákyň Základní umělecké školy Soběslav 
pod vedením učitelky Mgr. Ivy Hovorkové. Starosta města Ing. Jindřich Bláha přivítal do života v našem městě 4 holčičky a 4 chlapce.  
Foto: L. Tíkal



www.musobeslav.cz 9

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Narození:
• Nina Ligasová
• Alise Zoe Holičová
• Artur Kostka
Nově narozeným občánkům 
přejeme, aby žili šťastně 
a svým rodičům dělali jen 
samou radost!

Úmrtí:
• Karel Matějka
• Jiří Dvořák
• Josef Mengler
• Anna Škodová
Pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast. 

Společnost

Dne 28. 11. 2022  
uplyne 7 let, co nás  
navždy opustil pan  

Jan Dvořák.

S láskou a úctou stále 
vzpomínají manželka 

Marie a syn Jan 
s rodinou, vnučka  

a pravnouček.

Utichlo Tvé dobré srdce  
a milý hlas,

bolest však nezhojí  
žádný čas.

Kdo Tě měl rád,  
jen v dobrém vzpomene,

kdo Tě miloval,  
nikdy nezapomene.

Krásná léta s Tebou prožitá
nás budou provázet  

do konce života.

Dne 2. 11. 2022 to bude  
12 let, co nás navždy  

opustila naše milovaná  
dcera, maminka, manželka  

a sestra Jana Hoffmannová,  
rozená Cílková. 

Za tichou vzpomínku děkují 
maminka, manžel Pavel,  

děti Roman, Michael, Gita,  
Pavel, sestra Monika  

s rodinou a ostatní příbuzní. 
Nikdy nezapomeneme!

Před osmi lety odešla  
k nebeskému Otci naše 

milovaná maminka,  
babička a prababička  
paní Anna Výborná. 

S láskou a úctou  
vzpomínají Eva, Pavel  

a Irena s rodinami.

Dne 1. 12. 2022 
uplyne jeden rok,  

co nás náhle opustil 
náš tatínek, manžel  

a dědeček pan  
Jan Cílek. 

Vzpomínáme  
a nikdy  

nezapomeneme. 
Za tichou vzpomínku 

děkují maminka, 
dcera Monika, vnou-
čata Roman, Micha-
el, Gita, Pavel, Ond-
řej, Martin, zeť Pavel 

a ostatní příbuzní. 

Dne 7. 11. 2022 to bude 
smutných 30 let, co nás 
navždy opustila Marie 
Kopecká z Kvasejovic.

Kdo jste ji znal,  
vzpomeňte s námi. 

V našich srdcích budeš 
navždy s námi. 
Za celou rodinu  

dcera Dana 

Dne 26. října 2022 
uplynulo osm  

smutných let, co nás 
opustil náš milovaný 
tatínek a manžel pan 

Petr Panocha. 
Stále vzpomínají  

a nikdy nezapome-
nou manželka, syn  
a dcera s rodinami. 

Ač se to zdá  
neuvěřitelné, je to již 

deset let, co jsme  
přestali slýchat smích  

a zpěv s kytarou našeho 
milovaného manžela, 

bratra a tatínka  
Vladimíra Trešla. 

Jeho hlas však zůstane 
znít v našich srdcích 

navždy. 
S láskou vzpomíná  

rodina.

Otevírací doba  
pohřebiště

listopad
7 - 19 h

1. 11. - 3. 11. 
 (Slavnost Všech svatých,  

Památka zesnulých)
7 - 22 h

prosinec - březen
7 - 19 h



10 www.musobeslav.cz

Kulturní dům města Soběslavi
Jirsíkova 34, 392 01 Soběslav
Telefon: 381 524 261, 724 378 898
kdms@seznam.cz, www.kdms.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK – KANCELÁŘ KD
PO a ST   9 – 11  12 – 16
ÚT, ČT, PÁ  9 – 11  12 – 15

Pravidelné akce:

Pondělí          17.00   Loutkářský soubor Kašpárek a kamarádi
                      18.00   Rybáři (lichý týden)
Úterý             16.00   Diaklub (vždy poslední úterý v měsíci)
Středa            15.30   Ráček, dětský kroužek lid. písní a tanců
Čtvrtek          16.00   Zvonek – Soběslavská chasa mladá, 
       dětský folklorní soubor
Pátek             19.00   Soběslavská chasa mladá
Neděle           15.00   DS Chvalovský

Út 1. 11.     9.00  
Univerzita 3. věku, malý sál

Út 1. 11.   16.00  
Taneční kurzy – Rolnička, velký sál

So 5. 11.   18.00  
Taneční kurzy 8, velký sál  
vstupné 40 Kč

Út 8. 11.   16.00  
Taneční kurzy - Prodloužená  
– Rolnička, velký sál

So 12. 11.   18.00  
Taneční kurzy 9, velký sál 
vstupné 40 Kč

Ne 13. 11.   10.30  
Divadýlko Mrak, Pekelná pohádka, 
velký sál, vstupné děti 60 Kč, dospělí 
70 Kč, rodinná 2.,3… dítě zdarma!

Po 14. 11.   19.00  
Komorní divadlo Kalich, Tik Tik, 
divadelní představení, hrají Tereza 
Kostková, Kristýna Frejová, Eva Jo-
sefíková / Šárka Kubíková, Václav 
Knop, Josef Polášek, Jaromír Nosek, 
velký sál, vstupné mimo předplatné 
350 Kč

Út 15. 11.     9.00  
Univerzita 3. věku, malý sál

Út 15. 11.   16.00  
Taneční kurzy – Rolnička, velký sál

Čt, Pá 17.–18. 11.   9.00-18.00 
Kreativ Soběslav  – Zima & Vánoce 
vstupné 50 Kč

So 19. 11.   18.00  
Taneční kurzy 10, velký sál  
vstupné 40 Kč

Út 22. 11.   16.00  
Taneční kurzy – Rolnička, velký sál

Čt 24. 11.   17.00  
Divadlo Matýsek, Břichbulín aneb 
Cesta do země skřítků, činoherně 
- loutková pohádka s písničkami, lout-
kový sál, vstupné děti 60 Kč, dospělí 
70 Kč, rodinná 2.,3….dítě zdarma!

Út 29. 11.   
DAP Praha, Čert a Káča,  
dopolední divadelní představení  
pro ZŠ, velký sál

Út 29. 11.   16.00  
Taneční kurzy – Rolnička, velký sál

Program:

Ne 4. 12.   10.30  
DS Tábor, Rozmarná princezna, 
pohádka pro děti s mikulášskou na-
dílkou, velký sál, vstupné děti 60 Kč, 
dospělí 70 Kč, rodinná 2.,3… dítě 
zdarma!

So 10. 12.   18.00 
Taneční kurzy – Věneček, hraje  
RM Band, velký sál

Ne 11. 12.   19.00  
Agentura Harlekýn, Na poslední 
chvíli, velký sál, hrají Václav Vydra, 
Josef Carda / Martin Zahálka, Jana 
Boušková / Zuzana Slavíková, Vlasta 
Žehrová / Kamila Špráchalová, Karo-
lína Vágnerová / Barbora Vágnerová, 
Daniel Kadlec / Miroslav Sabadin, 
Miloslav Mejzlík / Martin Hruška, 
vstupné mimo předplatné 350 Kč

Připravujeme na prosinec:

Kultura a volný čas



www.musobeslav.cz 11

Kultura a volný čas

Pondělí 14. 11.              19.00  
– velký sál
Komorní divadlo Kalich
TIK TIK
Komedie TIK TIK upoutá divá-
ky hned na začátku svou neob-
vyklostí i živým humorem. 
V čekárně psychiatra se setká-
vají tři muži a tři ženy různého 
věku, zaměstnání, osudu. Všich-
ni věří v pomoc světoznámého 
odborníka, u kterého se museli 
objednat dlouho předem. Jenže 
ten se omluvil za zpoždění leta-
dla. Pacienti překonávají zábra-
ny a seznamují se vzájemně se 
svými „tiky“ a nakonec se sami 
pokusí o skupinovou terapii, při 
které své obsese dramaticky a za 
fandění těch druhých alespoň na 
chvíli překonávají.

Autor bravurně ovládá proměny 
nálad, humor, který neomylně 
vyvolává smích, a nakonec i 
dojetí nad lidmi, kteří potřebují  
lidský vztah.
Hrají: Blanche - Tereza Kost-
ková, Marie - Kristýna Frejová, 
Lili - Eva Josefíková / Šárka 
Kubíková, Fred - Václav Knop, 
Vincent - Josef Polášek, Bob - 
Jaromír Nosek.
Mimo předplatné 350 Kč.

Pojďme společně zahájit adventní čas 
a užít si předvánoční atmosféru na 

soběslavském náměstí
Komise kultury, školství a cestovního ruchu

Město Soběslav ve spolupráci s Diakonií Rolnička a kulturním do-
mem srdečně zvou na celodenní akci „Rozsvícení vánočního stro-
mu a Rolničkový adventní trh“, který proběhne v neděli 27. 11. 
od 10:30 hodin na náměstí Republiky.
Tradiční rolničkový trh nabídne řadu zajímavých výrobků a 
výborné domácí občerstvení. Pro děti bude po celý den připraven 
doprovodný program plný her. Děti se mohou těšit na zábavná 
zastavení, ve kterých si vyzkouší lovení kaprů, míření na přesnost, 
zatloukání hřebíků, zdobení perníčků nebo malování na obličej. 
Po celý den se mohou svézt v dětském vláčku nebo na poníkovi. 
Během kulturního programu se na pódiu představí místní i přespolní 
umělci a v 17 hodin společně s pěveckým sborem Anonym Voice 
a jeho hostem slavnostně rozsvítíme vánoční strom.
Na adventní čas je připraven další program. Každé nedělní odpole-
dne až do Štědrého dne se tak můžete těšit na vánoční trhy, koncerty 
a program pro děti. Součástí progra-
mu jsou i akce jako Zvonkový průvod, 
Česko zpívá koledy a Živý betlém. 
Blatské muzeum připravuje výstavu 
kostelních betlémů v Rožmberském 
domě, které můžete zhlédnout nejen 
o adventních nedělích. Věříme, že se 
společně setkáme i na novoročním 
ohňostroji, při kterém se zahřejeme 
punčem nebo svařeným vínem. Pře-
jme si, ať můžeme společně strávit 
vánoční čas během naplánovaných 
akcí, o kterých budeme včas informo-
vat prostřednictvím městského rozhla-
su, webových stránek i facebookové-
ho profilu města.

Pozvánka do KD Soběslav – listopad 2022



12 www.musobeslav.cz

Kultura a volný čas



www.musobeslav.cz 13

STARÉ I NOVÉ ZVĚSTI O 
SOBĚSLAVSKÝCH KOMINÍCÍCH
11. ročník historicko-vlastivědného cyklu 
„Staré i nové zvěsti“ pokračuje ve středu  
9.  11. v 17 hodin v soběslavském 
Rožmberském domě přednáškou 
Mgr. Evy Bažantové ze Spolku 
pro založení muzea kominického 
řemesla a jeho propagaci, které vzniká  
v Záříčí u Dírné. Připravila si pro nás 
povídání na téma Soběslavští kominíci – 
střípky jejich osudů mezi alpskými údolími 
a českou kotlinou. Letos v létě totiž uplynulo 
300 let od podpisu smlouvy mezi vlašským 
kominíkem Giovanni Antoni Perfettou 
a zdejší obecní radou o péči o komíny  
v Soběslavi a okolních vesnicích. Zjistíme 
nejen peripetie jeho životního osudu, ale  
i nejnovější výsledky dlouholetého bádání  
o těch, kteří o bezpečí soběslavských komínů 
a požární prevenci pečovali po něm až do  
20. století. Navíc bude představena letos 
vydaná kniha Evy Bažantové s názvem 
Kominíci.
OD TÁBORA… Z TIBETU PŘES 
NEPÁL DO INDIE
V rámci 22. ročníku cestopisného 
přednáškového cyklu „Od Tábora až na 
konec světa“ se ve středu 16. 11. v 17 
hodin v soběslavském Rožmberském 
domě vrátíme s majitelem prachatické CK 
Ocean Miloslavem Martanem do Asie. Ještě 

před koronavirovou epidemií jsme s ním 
poznali nejvýznamnější památky Číny a 
tibetské Lhasy. Tentokrát nejprve vyrazíme 
do tibetských hor, kde navštívíme nádherné 
jezero Yamdrok, města Gjance a Žikace  
i základní tábor pod Mt. Everestem. Poté nás 
čeká nepálské Káthmándú s přeplněnými 
uličkami a památkami UNESCO i národní 
park Čitvan se slony a nosorožci. A na závěr 
cesty neopakovatelná Indie – Váránasí  
s večerní slavností na řece Ganze, Dillí, vlaky 
a nejkrásnější hrobka světa Tádž Mahal.
DO ČEHOŽ HO POLOŽÍME? 
ADVENTNÍ VÝSTAVA KOSTELNÍCH 
BETLÉMŮ 
Po čtyřech letech se vracíme k tématu 
kostelních betlémů, jejichž první výběr  
z Táborska a blízkého okolí jsme Vám tehdy 
představili na návštěvnicky velmi úspěšné 
výstavě nazvané Kde nocovat budem? Také 
tentokrát jsme si název výstavy vypůjčili  
z vánoční koledy, konkrétně ze slezské písně 
Josef můj kochany, kterou můžete znát  
i z moderních folkových úprav v podání 
skupin Kantoři, Hradišťan či Čechomor. Pro 
letošní výstavu jsme vytipovali a zapůjčili 
dalších více než deset betlémů, které zdobí 
kostely v našem regionu. Opět se můžete 
těšit na různě ztvárněné jesličky s Ježíškem, 
pastýře, tři krále a další darovníky slavné 
betlémské scény. Nenechte si tedy ujít 
jedinečnou možnost vidět na jednom místě 
díla, která nebyla dosud společně nikdy 
vystavena. Zahájení výstavy proběhne  
v pátek 25. 11. v 17 hodin a samozřejmě 
zazní i koledy. Vzhledem k tomu, že v době 
vánočních svátků musí být všechny betlémy 
už zpět ve svých kostelích, výstava potrvá od 

soboty 26. 11. pouze do neděle 18. 12. Pro 
veřejnost bude otevřeno denně od 13 do 
17 hodin, dopoledne ve všedních dnech jsou 
vyhrazena pro děti z mateřských a základních 
škol, pro které kurátorka výstavy PhDr. Líza 
Faktorová připravila lektorský program, 
během něhož se dozvědí mnohé nejen  
o betlémech, ale především o samotném 
betlémském příběhu a jeho postavách. 
KAREL WEIS VE WEISOVĚ DOMĚ
Na samotném konci měsíce, ve středu 30. 11.  
v 17 hodin, bychom Vás rádi pozvali do 
Weisova domu, abychom ještě jednou 
připomněli letošní 160. výročí narození 
osobnosti, jehož jméno dům nese. Doc. 
PhDr. Lubomír Tyllner, CSc., pracovník 
Etnologického ústavu Akademie věd 
České republiky, a náš spolupracovník při 
vzniku nové veselské expozice vystoupí 
s komponovaným pořadem nazvaným 
Karel Weis – skladatel, který dobyl světová 
pódia, sběratel lidových písní a milovník 
jihočeských Blat. Karel Weis je dnes známý 
především jako sběratel lidových písní 
jižních Čech a Pošumaví, jako skladatel oper 
a operet se však prosadil na významných 
světových divadelních scénách. Pořad  
s hudebními ukázkami bude proto věnován 
nejen jeho sbírkám lidových písní a vztahu 
k Veselí nad Lužnicí, ale také jeho dílu 
skladatelskému. Vzhledem k adventnímu 
času zazní rovněž lidové písně a vánoční 
koledy z jeho sbírky Český jih a Šumava  
v písni a můžeme se těšit i na živé vytrubování, 
které v minulosti dotvářelo neopakovatelnou 
atmosféru jihočeských Vánoc.
Na viděnou v muzeu. 

Kultura a volný čas

Daniel Abazid
vedoucí muzea

Bohuslav Sýba
„Ze tmy do světla, cesta zpět“

Vernisáž výstavy se bude  
konat 1. listopadu od 17 h.

Městská knihovna Soběslav (1. 11. - 30. 11.)

Soběslavské infocentrum  
se umístilo na třetím místě

Michaela Pimperová, infocentrum

V rámci ankety Oblíbené informační centrum roku 2022 se 
umístilo naše infocentrum na třetím místě v rámci Jihočeské-
ho kraje. Hlasování v této anketě probíhalo v období od 21. 6. 
do 31. 8. 2022. Do ankety bylo zapojeno 501 infocenter z celé 
České republiky. Zájemci mohli pro své oblíbené infocentrum 
hlasovat on-line.
Děkujeme všem, kdo se do ankety zapojil a dal nám svůj hlas. 
Vašeho hlasu si vážíme a děláme vše pro to, abychom naše služ-
by stále zkvalitňovali.                 Zdroj: www.aticcr.cz



14 www.musobeslav.cz

Podzim už definitivně převzal vládu nad 
přírodou a v měsíci říjnu nám ukázal svou 
přívětivou tvář. S nástupem opožděné-
ho babího neboli tereziánského léta jsme 
mohli vyrážet do okolí za dobrodružstvím 
i poznáváním. Krásně zbarvené listy, kašta-
ny, žaludy a další přírodniny jsme nejenom 
pozorovali, ale nasbírali a ve školce vyu-
žili k tvoření, cvičení i učení se. Školku 
navštívili skřítci Podzimníčci i podzimní 
víly. Děti také mohly přinést do školky 
podzimní dekorace a výrobky a vyzdobili 
jsme si společné prostory školy. K podzi-
mu patří pohádka O řepě, kterou děti rády 
hrají. Nejen řepu, ale i brambory, jablíč-
ka nebo hrušky a švestky jsme ve školce 

pekli, krájeli nebo moštovali. Věděli jste, 
že červenou řepou se dá i malovat? Hmat, 
chuť, čich, sluch i zrak, nejlepší je pozná-
vat všemi smysly. Hodně zábavy si děti 
také užily s novým vodním prvkem, který 
máme na naší zahradě. Voda se v něm ne-
objeví jen tak, děti si ji musí napumpovat. 
A kudy že se to rozběhla? Roztočí takový 
proud vodní kolo, nebo musí být silnější? 
To jsou některé otázky, které děti napadají 
při hře s vodním prvkem a při poznávání 
síly vodního živlu. Za realizaci vodní-
ho prvku se všemi korýtky, překážkami, 
zátarasy a vodními koly děkujeme firmě 
Dřevovýroba Václav Vaněk. Pan Kubeš 
a jeho kolegové se vrátili do dětských let 
a vymysleli a postavili pro nás úžasnou 
stavbu, kde děti mohou poznávat, co do-
káže voda. Rádi bychom také poděkovali 
sponzorům, rodičům, kulturnímu domu 
i zaměstnancům, zkrátka všem, kdo se 
podíleli na přípravě a průběhu zahradní 
slavnosti. Jsme moc rádi, že jsme se mohli 

společně zase setkat, užít si odpoledne plné 
zábavy a slavnostně představit rodičům 
i dětem další část zahrady, třeba i již 
zmiňovaný vodní prvek. Více se o zahradní 
slavnosti můžete dočíst v samostatném 
příspěvku nebo na webových stránkách 
školy www.msduhasobeslav.cz.

Soběslavské školy informují

Zahradní slavnost v DUZE
Michaela Pimperová, redakce

Mateřská škola DUHA připravila v pondělí 3. října zahradní slav-
nost, která probíhala v odpoledních hodinách na školní zahradě. 
Právě školní Zahrada sedmi barev, jak je nazývána, slavila tře-
tí narozeniny. Ředitelka školy Alena Krejčová představila při 
zahájení slavnosti nové části zahrady, které byly letos vybudo-
vané nebo obnovené. Nové zóny zahrady se nazývají „Farma“  
a „Oáza“ a podle ředitelky školy se tímto vytvořily podmínky pro 
další aktivity dětí v zahradě, a umožnily jim tak přímé pozorování 
a experimentování. Kluky nejvíce zaujala oáza s vodním prvkem, 

kde zvídavě zkoumali a zkoušeli různá koryta a vodní mlýnky. 
Vlastními silami pak čerpali vodu do vodního labyrintu. Děti  
si mohly vyzkoušet i nářadí v nově postavené dílně i „uvařit“ dob-
roty ve venkovní kuchyňce. Další částí zahrady je sad s několika 
ovocnými stromy a keři. Každé třídě náleží i jeden bylinkový záhon,  
o který se děti starají. Na kraji zahrady je přírodní louka a nedale-
ko vyrůstá vrbový tunel. Novým herním prvkem, který na zahradě 
také přibyl, je lanový kužel, který prověří lezecké dovednosti dětí. 
Zahrada byla během slavnosti využita do posledního místa dětmi 
i jejich rodiči, kteří se spolu s pracovnicemi mateřské školy posta-
rali o výborné občerstvení.
Přejeme dětem z duhové školky, aby nové části zahrady mohly 
často využívat a pobývat co možná nejvíce na čerstvém vzduchu.

Kolektiv MŠ 
DUHA

Prostřednictvím her v přírodě a zajíma-
vých výtvarných, hudebních a pohybo-
vých činností se děti u nás v mateřské 
škole seznamovaly s charakteristickými 
znaky podzimu, a to smyslovým vnímá-
ním a především prožitkovým učením. 
Po celý měsíc říjen probíhal 2. ročník 
přehlídky dýňového tvoření na téma 
„Dýňová strašidýlka“. Dílka, která děti 
s rodiči doma vytvořili, byla vystavena 
venku na školní zahradě a ve spojovací 
chodbě mateřské školy. Bylo se opravdu 
na co dívat, protože každé strašidýlko 
bylo originální. Využití přírodních i ji-
ných materiálů dodalo dýním správný 
„strašidelný výraz“. Velké poděkování 
všem rodičům a dětem, kteří se dýňového 
tvoření zúčastnili. 
Projekt „Děti do bruslí“ začal opět v mě-

síci říjnu a účastní se ho předškolní děti 
ze třídy Hvězdičkové.  Cílem projektu 
je poskytnout dětem předškolního věku 
základy správného bruslení a zároveň se 
také klade důraz na rozvíjení všestranné 
pohybové aktivity formou zábavy. Pro-
jekt se osvědčil a důležité je, že zde dobře 
spolupracují rodiče a mateřská škola. 

V rámci projektového dne „ Poznáváme 
zvířata“ jsme navštívili s dětmi výstavu 
drobného zvířectva. Moc děkujeme dě-
dečkovi Míši a Terezky panu Vránkovi, 
který umožnil dětem vyzkoušet si, jak se 
sedí na poníkovi. Pro všechny obrovský 
zážitek. 

Kolektiv  
MŠ Nerudova

Cvičení v tělocvičně Spartaku Soběslav 
již probíhá také od měsíce října.  Při-
náší dětem radost z pohybu a dostatek 
prostoru pro využití sportovních akti-
vit. Využili jsme s dětmi žebřiny, tram-
polínu, žíněnky, lavičky, kladinu, míče. 
Úsměv na tváři a radost z pohybu zna-
mená spokojenost všech. 

Rodiče s dětmi se zapojili do druhého 
ročníku dýňového tvoření.



www.musobeslav.cz 15

D. Vorlová

Přespolní běh
Ve čtvrtek 22. 9. se v Tábo-
ře uskutečnilo okresní kolo 
přespolního běhu. I za velmi 
chladného počasí podali naši 
žáci skvělé výkony.
Jednotlivci:  
Šimák Miroslav – 1. místo, 
Kofroňová Karolína  
– 2. místo.
Družstva:  
- mladší žáci (Šimák, Petráš, 

Pánek, Šedivý, Cícha) – 2. 
místo,
- mladší žákyně (Kofroňová, 
Mullender, Kolbová, Nývlto-
vá, Mrvová) – 3. místo, 
- starší žákyně (Dubská,  
Klečacká, Vyhlídková, Kubá-
tová, Novotná) – 10. místo, 
- starší žáci (Velich, Žahour, 
Hron, Fišpera, Kouba)  
– 12. místo. 
Blahopřejeme a všem děkuje-
me za výbornou reprezentaci 
školy.  

Soběslavské školy informují

Příměstský tábor  
1. – 5. srpna 2022
Druhý týden příměstských 
táborů se nesl v duchu pravého 
letního počasí – slunce pálilo  
a ukazovalo nám svou sílu. 

První den tábora jsme se sezná-
mili a našli si nové kamarády. 

Celý týden jsme si opravdu uži-
li. Chodili jsme na vycházky, 
sportovali jsme, navštívili jsme 
zajímavá místa v Soběslavi  
a v okolí. A samozřejmě, když 
bylo léto, nesmělo chybět ani 
opékání špekáčků a koupání 
v bazénu. Velké poděkování 
patří paní kuchařkám ze školní 
jídelny, které nám celý týden 
připravovaly svačiny a vařily 
výborné obědy. 

Doufáme, že i příští léto si uži-
jeme tak jako to letošní a už 
nyní se na něj těšíme. 

Děti a vedoucí 
druhého týdne 
příměstských 
táborů

Příměstský tábor, foto: archiv ZŠ

Eva Holubová a Jana Holcová

Podzimní výuka prvouky

Říjnové počasí nám přálo, a tak se druháčci vydali po-
znávat stromy do parku u kina. Venkovní výuku jsme za-
hájili rozlosováním do skupin. Každá skupina si vy-
myslela název svého týmu. Děti podle tabulky hledaly  
a poznávaly listnaté stromy, jejich listy a plody. Určovaly 
počet stromů daného druhu. Výsledky svého pozorování za-
pisovaly a následně porovnávaly s kamarády. Příště, pokud 
počasí dovolí, se vrhneme na poznávání jehličnatých stromů. 
 

Hodokvas v 5.A
V úterý 27. září si žáci naší třídy prožili zábavné vyučování vlas-
tivědy. Nejprve museli ve skupinách získat pomocí šifry osm his-
torických korálků, poté každá skupina skládala puzzle, kde měla 
poznat architektonický sloh a jeho typické znaky. Pomocí tabletů 
měly děti vyhledat dané poutní místo a vytvořit prezentaci pro 
ostatní, naučily se středověký tanec a vyrobily si ovoce z papíru. 
Dobové jídlo a oblečení si děti zajistily samy.

Ilona  
Klimešová



16 www.musobeslav.cz

Za kolektiv ZUŠ ředitelka  
Hana Hlavsová

Milí čtenáři, 
dovolte nám několik málo slov  
o soběslavské Základní umělec-
ké škole, neboli “Zušce”, od je-
jíhož založení v Soběslavi uply-
nulo letos již 71 let. Základním 
kamenem českého uměleckého 
školství je právě “Zuška”, na 
kterou navazují střední školy 
- konzervatoře a vysoké školy - 
akademie. Česká Republika je  
v tomto uceleném systému v rám-
ci Evropy ojedinělá. Umělecké 
školství jako celek je pak právem 
považováno za rodinné stříbro. 
“Zušky” jsou již po generace 
garantem kvalitního vzdělávání. 
Umožňují dětem nejen praktic-
ky rozvíjet svá nadání od útlého 
věku pod odborným pedagogic-

kým vedením, ale formují také 
jejich postoje, hodnotový systém 
a vychovávají kulturně vzdělané 
a vnímavé osobnosti. Ukazuje se, 
že “Zušky” jsou prostřednictvím 
svých žáků a učitelů nositeli zvy-
ků, tradic a významně obohacují 
kulturní dění ve svém okolí. 
O to se snažíme i my v Soběslavi, 
a to hned ve dvou hlavních obo-
rech: hudebním a výtvarném. 
Těší nás dlouhodobě vysoký 
zájem o výuku, díky kterému je 
kapacita školy každoročně zcela 
naplněna. Vyučujeme nejen hře 
na tradiční nástroje, jako jsou 
klavír, housle, kytara, dechové 
nástroje..., ale žáci u nás najdou 
i obory jako populární zpěv nebo 
elektrická kytara. Také ve vý-
tvarném oboru pracujeme kromě 
pestré škály tradičních technik  
s moderními metodami výuky,  
v rámci kterých studenti proni-
kají s vlastnoručně vyrobenými 
kulisami a postavami například 
do tajů kinematografie. Rádi 
Vás přivítáme na pravidelných 
školních koncertech a výstavách.  
Aktuální informace najdete  
na webu www.zussobeslav.eu.

Soběslavské školy informují / Spolky a organizace

Ukliďme Česko
Dne 16. 9. 2022  jsme se s naší školou 
opět zapojili do dobrovolnické úklido-

vé akce Ukliďme Česko, která probíhá 
na území ČR. Cílem této akce je uklidit 
nelegálně vzniklé černé skládky a nepo-
řádek. Celkem jsme posbírali 14 pytlů 
odpadu, které vážily přibližně 240 kg.  
O odvoz odpadu se postarala Správa 
města Soběslavi, které tímto děkujeme 
za spolupráci. Tentokrát jsme nenašli nic 
zajímavého, ale o zábavu bylo postaráno 
a těšíme se zase na jarní úklid.

Jessica Bauerová,  
Tereza Vosolová, třída 
K3, SŠŘ  a ZŠ Soběslav

Informace z DDM
Jaroslava Kohoutová

Dům dětí a mládeže nabízí volná 
místa v zájmových kroužcích: 
Vaření hrou – každé pondělí od 
14.00 do 15.30 hodin, Mladý elek-
tronik – ve čtvrtek od 16.30 do 
17.30 hodin, Dívčí klub – v pondě-
lí od 15.30 do 17.00 hodin.
Nově plánujeme otevřít zájmový 
střelecký kroužek. Zájemci se mo-
hou hlásit v DDM, nebo on-line na 
našich webových stránkách www.
ddmtabor.cz v sekci KROUŽKY, 
středisko Soběslav.
Případné dotazy vám rádi zodpoví-
me na tel. 381 522 013.
V rámci Adventních trhů v neděli 
27. 11. od 10.30 do 17.00 zveme 
děti do stánku DDM na Vánoční 
tvoření, kde si budou moci vyrobit 
vánoční ozdoby a dekorace.

Je ti 10 a více let, tak se přihlas hned.



www.musobeslav.cz 17

Spolky a organizace

Festival vzdělávání 
se vydařil! 

Za Labyrint vzdělávání Kateřina Růžičková

Počasí nám vyloženě nepřálo - poprvé od letních 
prázdnin skutečné babí léto a den nabízel tolik pře-
krásných možností, jak jej strávit venku!

A přesto přišlo na den plný přednášek a worksho-
pů přes čtyřicet účastníků ze Soběslavi a širokého 
okolí. Podařilo se propojit kolem třiceti pedagogů 
ze základních, středních a mateřských škol, kteří 
mají zájem o nový pohled na vzdělávání. Děkujeme 
za Váš zájem a věříme, že se nám podaří i do bu-
doucna připravovat aktuální a zajímavé přednášky  
a workshopy.

Poděkování
Za SDH starosta Jiří Šustr  

Sbor dobrovolných hasičů Soběslav děkuje touto 
cestou sponzorům, kteří přispěli na činnost a osla-
vy 150 let od založení sboru dobrovolných hasičů, 
které se konaly v sobotu 17. září 2022 současně se 
Soběslavskými slavnostmi dožínkovými.
Sponzoři:
 - Město Soběslav 
 - Nadace pro podporu hasičského hnutí v České 

republice 
 - Restaurace Klenovice, Martin Fišer
 - ADDIONOL Central Europe, s. r. o., Zbyněk 

Vlna
 - Střechy Bohemia, s. r. o.,  Roman Kučera
 - Autoservis Jindra, s. r. o., Zdeněk Jindra
 - Malíř, natěrač Roman Podráský
 - TYMO, s. r. o., Josef Matoušek
 - Fert, a. s., František Klípa
 - Autoservis Došek, s. r. o., Zdeněk Došek
 - TENAD, s. r. o.
 - Autoškola Sluka, Petr Sluka
 - Pivnice u Hlásky, Štěpána Kolářová
 - F & K střechy, s. r. o., Jiří Fišer
 - Reklamní atelier, s. r. o., Soběslav
 - Fontea, a. s., Veselí nad Lužnicí
 - Opeko, spol. s. r. o., Choustník

Dny nám plynou a v Sobíku se už 
připravujeme na předvánoční akce. 
Proto bychom všechny rodiny rády 
pozvaly na Mikulášskou nadíl-
ku, kterou připravujeme na neděli 
4. prosince. Jelikož pro děti čertík 
s Mikulášem vytvoří „Knihu chvály 
a hříchů“, prosíme o osobní rezerva-
ce v naší herničce. 

Rezervace je možná pouze osobně 
a to kdykoliv v rámci pravidelného 
programu do 14. listopadu. Tak ne-
váhejte. Cena programu je pro členy 
50 Kč a pro nečleny 100 Kč. Jedná se 
o poplatek, ze kterého budou vytvo-
řeny opravdu pestré a zdravé balíčky 
pro děti. 

Další akcí, na kterou se můžete těšit, 
je MEDITACE S BRUMLI A BUB-
NEM.  Jedná se o novinku, která 
v Soběslavi ještě nebyla. Zažijete 
dvouhodinovou řízenou meditaci, při 
které budete vědomě pracovat s de-
chem za doprovodu hudby. Přesah 
Vás čeká až do spirituálního světa. 
Workshop se koná 10. listopadu od 
18 do 20 hodin. Tato akce je pouze 
pro dospělé a je nutné si na stránkách 
www.brumlista.cz  zakoupit vstupen-
ku. Kapacita je omezena, proto jest-
li rádi zkoušíte nové věci, připojte 
se. Cena meditace je 350 Kč.

Co se týče pravidelného programu, 
stále platí, že můžete všechny odpole-
dní kurzy navštěvovat i jednorázově  
a bez jakýchkoliv závazků. 

Za kolektiv  
RC Sobík  
Iva Čejková

Od září Novita září
Za sbor Novita Hana Žvachtová, 
sbormistrině

Zahájení činnosti sboru po prázdni-
nách rovnou koncertem? No jasně! 
Novita září hned od září.
Podzim jsme zahájili Svátečním 
koncertem ve středu 28. 9. ve spo-
lečenském sále Komunitního centra 
v Roudné. Děkujeme paní starost-
ce Evě Kropáčkové za milé přijetí  
a příležitost si po dvouměsíční od-
mlce veřejně zazpívat, a přinést tak 
radost našim posluchačům takříkajíc 
„až domů“. Věřím, že to byl příjem-
ně strávený večer nejenom pro náš 
sbor, ale i pro všechny, kteří si nás 
přišli poslechnout. 
V soboru 1. října jsme předvedli  
s úspěchem část našeho repertoáru 
na XI. festivalu pěveckých sborů 
Zdeňky Zárubové, který pořádá Pě-
vecký sbor Regina z Vodňan. Večer 
plný písní v podání pěveckých sborů 

z Vodňan, Českých Budějovic a nás 
ze Soběslavi jsme si všichni užili, 
načerpali jsme novou inspiraci  
a chuť do studia dalších skladeb na 
vánoční koncerty. Domů vezeme pří-
slib sboru Regina společného kon-
certu u nás v Soběslavi na jaře 2023. 
Ale ještě před jarem přijde zima  
a s ní krásné období adventu. Jistě 
přemýšlíte, zda chystáme také něco 
pro Soběslav na tento čas... A já Vás 
můžu ubezpečit, že ano. Zazpíváme 
si s Vámi na akci Česko zpívá ko-
ledy, uspořádáme adventní koncert 
v evangelickém kostele a zúčastní-
me se koncertního provedení Čes-
ké mše vánoční Jana Jakuba Ryby 
v kulturním domě. Ale to předbíhám. 
Konkrétní datum, čas a místo našich 
vystoupení zveřejníme až v prosin-
cové Hlásce. Prozatím přikládáme 
fotografii „z akce“ v Roudné.



18 www.musobeslav.cz

Lampiony na vodě i ve městě

Taky na vás někdy dopadá beznaděj  
a smutek? Přijďte si s námi v neděli 
20. 11. 2022 rozsvítit den! Pošlete 
svoje přání po vodě - pomůžete tak 
splnit přání nejen sobě.
PROGRAM
16:00 sraz na náměstí: venkovní hry, 
koncert, divadlo, vyrábění, balónky, 
malování na obličej
16.45 lampionový průvod k řece
17-18:00 na plovárně vypouštění 
přání do proudu, stezka odvahy pro 
děti, (vyhořelé lampionky budou  
z vody vytaženy)
OBČERSTVENÍ
SoStánek s I MY budou mít pro vás  
i děti dobroty k jídlu i pití. 
LAMPIONKY 
Do průvodu i na vodu si můžete za  
50 Kč či 100 Kč koupit na náměstí od 
16 hodin lampionky, svíčky, tyčky.
DĚKUJEME
Vaše lampionkovné pomůže zajistit 
jedné rodině dítěte s postižením dlou-
hodobé odborné poradenství. 
Jedna hodina odborného poradenství 
v rodině = 550 Kč (benzín + 2 hodiny 
přímé rané péče).

CO SI PŘEJÍ?
Některá přání z rodin, kam dojíždíme: 
aby naše Sára uměla někdy mluvit. 
Aby si Péťa dokázal vzít do ruky lžíci. 
Aby zvládl Alex chodit do školky. 
Díky tomu, že ukážeme rodičům, jak 
dítě rozvíjet a podpoříme je, aby to 
zvládli, ulehčíme jim i dítěti život.  
A to vážně stojí za to! Dovezeme tak 
do rodin dětí s handicapem naději  
a šanci žít radostnější život. Děkuje-
me a těšíme se na vás!  Rozsvítíme na 
řece více lampionků než vloni?! 
Více na www.IMYpomahame.cz

HRAČKOVÝ BAZÁREK
Vánoční dárky? V pondělí 7. 11. 2022 
od 16 do 18 hodin si přijďte kou-
pit hračky či knížky pro menší děti  
do prostor I MY (1. p. budovy Čes-
ké pošty). A jestli naopak máte doma 
hračky či knížky (které byste rádi  
darovali a pomohli nám tak jezdit s bez-
platným poradenstvím do rodin dětí  
s handicapem), doneste je kdykoliv  
v pracovní době České pošty a nebo 
po domluvě i kdykoliv jindy.
Pište a volejte na: tel. 775 162 898, 
e-mail: klara@imypomahame.cz, FB: 
imypomahame.cz
PS: Do bazárku NENOSTE PLYŠÁ-
KY, LÁTKOVÉ HRAČKY ani OB-
LEČENÍ (ani je zde nenajdete).
Mockrát děkujeme!

Za rodiče a pedagogy  
Lucie Michalčíková 

V sobotu 8. října se v prostorách 
soběslavského kina uskutečnil první 
ročník celodenního festivalu vzdě-
lávání. Dnem plných přednášek  
a workshopů zaměřených na mind-
fulness ve vzdělávání, improvizaci 
v rámci dramatické dílny, nástrahy 
online světa a využití technologií 
ve prospěch dětí, podporu dětí při 
sportování a jak s nimi mluvit o se-
xualitě nás provedly organizátorky 
Kateřina Růžičková a Iva Čejková. 
Spolu s mimořádnými přednášející-
mi si kladli za cíl společně s peda-
gogy, vychovateli, rodiči i dětmi ve 
složité struktuře vzdělávání  součas-
ného školství najít cestu a trendy při 
hledání těžiště výchovy a vzdělává-
ní mezi dítětem a dospělým. Sho-
dovali jsme se, že naše děti nejsou 
jiné, než jsme bývali my. Vyrůstají 
jen v jiné době, v odlišném světě, 
který je zaměřený na výkon, kaž-

dodenně jsou zahlceny množstvím 
nepotřebných informací, ve kterém 
se musí zorientovat, pohybují se  
v kyberprostoru a mnohdy můžeme 
my dospělí vnímat, že jim nerozu-
míme. Lektoři nás na přednáškách 
a workshopech vybízeli, abychom 
vzdělávání a výchovu našich dětí 
zakládali na pevné a vzájemné 
důvěře mezi dítětem a dospělým, 
abychom vytvářeli pro děti prostor  
a podmínky pro jejich seberealiza-
ci a důvěřovali jejich schopnostem, 
abychom jim dávali podněty k roz-
voji a umožnili jim znalosti přená-
šet do praxe a abychom jim pomohli 
přebírat zodpovědnost samy za sebe. 
Někdy nám provozní výchovná sle-
pota a zaměření na cíl může skrz naši 
každodenní práci skrýt jejich silné 
stránky. Naše děti jsou rozdílné, in-
dividuální, jedinečné. Když budeme 
dětem a jejich potřebám upřímně  
a otevřeně naslouchat, stanou se 
ony našimi průvodci ve výchově  
a vzdělávání.

Ohlédnutí za Labyrintem vzdělávání

Klára Csirková,  
I MY, o.p.s.

Soběslavské školy informují / Spolky a organizaceSoběslavské školy informují / Spolky a organizace

Místní akční plán 
vzdělávání v ORP 

Soběslav II
Daniel Rosecký, MAS Lužnice

V listopadu končí projekt „MAP v ORP Soběslav 
II“. Na základních školách projekt umožnil realizo-
vat čtenářské kluby, jazykové kroužky, doučování   
a projektové dny. V mateřských školách znamenalo za-
řazení pravidelných dílen čtení podporu čtenářské pre-
gramotnosti, která je důležitou součástí školní zralosti. 
V mateřských školách proběhla řada projektových dní, 
které se týkaly různých oblastí, děti poznávaly exo-
tická zvířata, včely, kouzlily s barvami nebo společně 
„rozběhaly DUHU“. Hrátky s angličtinou probíhaly za 
přítomnosti rodilého mluvčího, což přispělo ke zvýše-
ní jazykové vybavenosti dětí. Pedagogové mohli při 
práci s dětmi ohroženými školním neúspěchem pravi-
delně využívat podporu speciálního pedagoga. Další 
vzdělávání bylo připraveno i pro pedagogy a rodiče 
např. na akci Labyrint vzdělávání. Celkově získaly 
školy v ORP Soběslav přes 3,5 mil. Kč.

Rodičovské centrum Sobík



www.musobeslav.cz 19

Soběslavská výstava chovatelů  
zaznamenala velkou návštěvnost
Ve spolupráci s Martinem Nechutným  
napsala Michaela Nováková

ZO ČSCH Soběslav začátkem října po-
řádala tradiční velkou výstavu spoje-
nou s okresní výstavou holubů, králíků, 
okrasné drůbeže a exotického ptactva.
Areál chovatelů se zaplnil již ve čtvrtek  
29. 9., kdy šestnáctičlenná komise posuzo-
vatelů  zhodnotila všechny vystavené je-
dince. Během posuzování se v areálu sešlo 
110 lidí, vypomohla i jedna třída studentů 
ze soběslavského gymnázia. 
Veřejnosti se dveře areálu otevřely v pátek 
30. 9. v 8 h ráno. Na prohlídku rozmani-
tých druhů králíků, krůt, holubů, drůbeže, 
moravských pštrosů nebo exotického ptac-
tva měli lidé tři dny. Výstava byla doplně-
na prodejem kaktusů, expozicí jiřin, ukáz-
kovou expozicí okrasné vodní drůbeže  
a ohradou s poníky paní ing. Petry Pospí-
šilové z Hlavatec, na kterých se malé děti 
mohly v sobotu i svézt. Chovatelé si na 
místě dokoupili různé chovatelské potřeby 
a nechybělo ani dobré občerstvení.  
V průběhu akce bylo předáno 21 pohá-
rů za nejlépe oceněné jedince či kolekce 
v různých kategoriích a 75 čestných cen. 
V pátek 30. 9. předal Jindřich Bláha také 
putovní pohár starosty města do rukou 
soběslavského chovatele holubů plemene 
prácheňských káníků Miroslava Flíčka. 
Jedinečnost druhů se posuzuje dle vzor-
níku, ve kterém jsou vymezeny jednotli-
vé předpoklady, které musí daný jedinec 

splňovat. Na výstavě jsme se mohli setkat  
s plemeny, která se vyznačují ojedině-
lým barevným rázem a méně se vyskytují 
v chovech. Mezi hodnocenými plemeny 
zaujali například: králík siamský velký 
modrý, krůta naraganset, tulský lentový 
holub. Mezi exoty pak papoušek alexandr 
malý, mutace hlava, ocas. Zajímavým dru-
hem byl papoušek šedý - žako. Letos byla 
na výstavě k vidění také neobvykle velká 
expozice krůt.   
Covid-19 výstavu neohrozil, inflace však 
komplikuje generální opravu areálu chova-
telů. Letos byla dokončena oprava třetiny 
střech, následně mají být vyměněny dveře 
a v plánu je také oprava fasád. V příštím 
roce mají probíhat práce na údržbě budov  
a chovatelského vybavení, včetně voliér. 
„Tradiční nedělní trhy v průměru navštíví 
přes 600 lidí, kteří areálem projdou za 
pouhé dvě hodiny. Proto jej chceme zre-
konstruovat, aby byl dostatečně reprezen-
tativní,“ sdělil k tomu předseda  ZO ČSCH 
Soběslav Martin Nechutný.   
Soběslavská výstava je největší v Jihočes-
kém kraji a stále se těší oblibě nejen mezi 
malými dětmi, které si čas strávený v areá-
lu užívají naplno. Akce přitáhne mnoho ná-
vštěvníků jak ze Soběslavska, tak z jiných 
koutů České republiky. Letos si ji nenecha-
li ujít například lidé z Brna, Teplic, Znojma 
a řady jiných míst. 
 „Výstava proběhla organizačně výborně 
a opět se vydařila. Zastoupena byla širo-
ká škála plemen. Rád bych poděkoval všem 

členům naší organizace, kteří se na výsta-
vě podílí i v dnešní složité době a odved-
li kus práce. Příprava výstavy je náročná  
a začíná se plánovat dlouho dopředu. Sme-
kám a děkuji za to, že si stále najdou čas se 
na výstavě aktivně podílet,“ dodal Martin 
Nechutný. 

ZO ČSCH SOBĚSLAV 
       ZVE NA 
BURZU A TRHY 

   6. 11. 2022
    od 7 do 9:30 hod.
    do areálu chovatelů

k nákupu drobného zvířectva, farmářských  
produktů a chovatelských potřeb. 

Mažice jsou držitelem titulu Oranžová  
stuha České republiky roku 2022

Michaela Nováková, redakce

Obec na Soběslavsku v soutěži Vesnice roku získala titul Oranžová stuha České 
republiky a finanční odměnu v podobě dotace ve výši 900 000 Kč. 

Soutěž Vesnice roku je organizována ve spolupráci Ministerstva pro místní rozvoj, 
Spolku pro obnovu venkova, Svazu měst a obcí a Ministerstva zemědělství. Oran-
žová stuha je jedním z oceněních v soutěži, které je udělováno za spolupráci obce  
a zemědělského subjektu. Oceňovány jsou pozitivní stránky spolupráce zemědělských 
subjektů hospodařících v krajině se samosprávami a hledání nových forem spolupráce 
při správě venkovského prostoru. 

Hodnotitelskou komisi na obci Mažice zaujala citlivá obnova historických objek-
tů spojená např. s vytvořením naučné stezky přes rašeliniště a zapojení odborníků 
do obnovy krajiny a péče o zeleň. Obec je také vzácnou ukázkou zapojení velké 
většiny obyvatel do veřejného dění prostřednictvím spolků i jednotlivců. Na dru-
hém místě v celostátním kole se umístila obec Sudoměřice z Jihomoravského kraje  
a třetí místo obsadila obec Stračov z Královéhradeckého kraje. Gratulujeme k úspěchu.  

Zdroj: www.vesniceroku.cz, eagri.cz

ANONYMNÍ ALKOHOLICI
tel. 602 126 685

Spolky a organizace / Různé

Foto: archiv



20 www.musobeslav.cz

O architektuře s Jaromírem Kročákem
Úspěšný architekt Jaromír Kročák pochází ze Soběslavi, ale od roku 1982 žije v Českých Budějovicích, kde založil a pro-
vozoval Ateliér Kročák. Vystudoval fakultu architektury na ČVUT v Praze. Na svém kontě má řadu významných staveb,  
z nichž několik realizoval ve svém rodném městě. Projekt „Záchrana gotického hradu“ byl oceněn šesti cenami včetně Grand 
prix architektů 2011 a ceny Presta (Prestižní stavby Jihočeského kraje.) V soutěži o titul Historické město roku 2019, která 
ocenila dlouhodobý a systematický přístup k obnově objektů v městské památkové zóně včetně Rožmberského hradu, 
Soběslav obsadila druhé místo. Sám Jaromír Kročák získal ocenění Architekt obci 2020 udělovanou Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR a Svazem měst a obcí ČR za mnohaletou profesionální práci architekta a podporu kvalitní architektury  
v regionu. V současnosti přednáší na katedře architektury fakulty Stavební ČVUT v Praze a ve volném čase se vedle jiných 
aktivit věnuje psaní. V následujícím rozhovoru nám sdělil více informací ke své práci, architektuře a budoucím plánům  
a zavzpomínal i na léta strávená v Soběslavi.

Pocházíte ze Soběslavi. Jak vzpomínáte 
na léta, která jste trávil ve svém rodném 
městě? 
Bylo to nádherné prosluněné dětství a pří-
jemné dospívání. Čas studií a prvních lá-
sek, taneční, bramborové brigády, první 
kapela, prostě pestrá směs zážitků a vzpo-
mínek. Velice pěkných, jak to obvykle bývá 
s mnohaletým odstupem, kdy odplují nega-
tivní prožitky. Rád se vracím do Soběslavi 
a často vzpomínám na romantická zákoutí. 

Svůj život jste zasvětil architektuře. Co 
Vás vedlo k výběru této životní dráhy? 
Měl jste k ní vztah od malička?
O architektuře jsem začal přemýšlet na 
konci studia na místním gymnáziu. Mezi 
oblíbené předměty u mne patřila matema-
tika, fyzika a deskriptivní geometrie a také 
jsem již od dětství rád kreslil, poničil jsem 
každý papír, který byl v mém dosahu, a tak 
se to všechno prolnulo dohromady. 
Co Vám dala architektura do života?
Za čtyřicet let praxe v oboru jsem se snad 
mírně naučil být více trpělivý, respektovat 
názory ostatních, také se snažím být pokor-
ný a ve svých názorech konzistentní. Celou 
tu dobu se také snažím uvést do rovnováhy 
duši a ego. Potkal jsem mnoho zajímavých 
lidí a měl jsem příležitost spolupracovat 
s předními architekty doma i v zahraničí. 
Výkon povolání architekta mi přinesl také 
mnoho stresu, pracovního vypětí, perma-
nentní práci o sobotách, nedělích, nocích  
a svátcích, ale zároveň dobré pocity, 
když se investor i po letech vrací s další 
zakázkou a je spokojený v domě, který 
jsem mu navrhl. Nebo když veřejná stav-
ba nebo veřejný prostor začnou žít svým 
plnohodnotným životem a přinášejí radost 
mnoha lidem.   

Jak dlouho jste provozoval Ateliér Kro-
čák v Českých Budějovicích? Jaké máte 
zkušenosti s podnikáním v ČR?  
Po škole v roce 1982 jsem nastoupil do 
Stavoprojektu v Českých Budějovicích. Po 
sametové revoluci, hned jak to bylo mož-
né v roce 1990, jsem přešel do soukromé-
ho sektoru do konsorcia „Timr a Kročák“ 
a v roce 1993 jsem založil vlastní ateliér 
„Ateliér Kročák- architekt“. S podnikáním 
mám zkušenosti různé, to by bylo na dlou-
hou debatu, ale část z těchto zkušeností 

jsem zachytil v knize „Ateliér Konus“. 
Máte za sebou bezpočet realizací staveb. 
Které pracovní příležitosti (či kterých 
příležitostí) si nejvíce vážíte? 
Realizací ateliéru bylo za tu dobu přes pět 
set, pokud bych uvažoval ty významnější. 
Ovšem takovou vlajkovou lodí je stále 
soběslavská knihovna ve skleněné vestavbě 
ve středověkém hradu. Mezi další význam-
né akce bych zařadil rekonstrukci Národní-
ho zemědělského muzea v Praze na Letné 
se střešní levitující nástavbou s vegetační 
pobytovou střechou, rekonstrukci Domu 
Štěpánka Netolického v Třeboni s expo-
zicí třeboňského rybníkářství a celkovou 
rekonstrukci a dostavbu hotelu Clarion 
v Českých Budějovicích, který vznikl  
z původního hotelu Gomel.   

Která stavba v Soběslavi pro Vás byla 
největší výzvou?
Jak už jsem zmínil, byla to městská 
knihovna na hradě. Příprava a realizace 
trvala dvanáct let a byla to divoká jízda. 
Na začátku se tato akce zdála nerealizova-
telná, především díky odporu památkářů. 

Ale právě komplikace při přípravě staveb, 
projektování a při realizaci mi dodávají 
sílu a energii pro překonávání překážek. 
Je to svým způsobem adrenalin a šance 
profesně se posunout někam dál.  Je po-
třeba být u těchto akcí trpělivý, dokonale 
vyargumentovat návrh nejdříve sám sobě, 
potom investorovi, úřadům a veřejnosti. 
Další soběslavskou výzvou byla revitali-
zace náměstí Republiky. Ovšem i u veřej-
ných prostorů v jiných městech, které jsme 
zpracovávali, bylo mnoho diskuzí a veřej-
ných projednání. Je to pochopitelné, když 
vstupujete do veřejného prostoru s určitou 
představou, která se nezamlouvá každému, 
a vy musíte najít průsečík pro výslednou 
podobu realizace.   

Kde čerpáte inspiraci pro Vaše návrhy? 
Každá zakázka je specifická a pro základní 
návrh stavby a pro koncept je důležité pře-
devším pochopit investora, co vůbec chce 
a co očekává. Především se ale nechávám 
inspirovat prostředím staveniště, okolní zá-
stavbou, historickou genezí místa a snažím 
se porozumět geniu loci daného místa. Vel-
kou inspirací je pro mne také příroda, kam 
vyrážím často se svým pejskem. Ovšem 
nejvíce nápadů přichází večer a v noci, kdy 
jsem sám a je čas a prostor pro hlubší ne-
rušené přemýšlení nad papírem a s tlustým 
krejonem v ruce. To zničím stohy papíru a 
občas mne něco napadne.  

Vaše stavby jsou důkazem toho, že umíte 
pěkně kombinovat historické prvky 
s těmi moderními. To neumí každý. 
V čem se skrývá to tajemství? Máte na-
příklad velký cit pro estetiku a umělecký 
talent? 
Každý dům, a hlavně starý dům, má svo-
ji duši. Ta je utvářena mnohaletou historií 
a vývojem té které stavby. Když dostanu 
příležitost věnovat se přeměně historické 
budovy, trávím v ní dlouhý čas, sedím, po-
zoruji interiér a naslouchám starým zdem. 
Snažím se tomu domu porozumět. On 
opravdu hovoří. Jde o to dobře pochopit, 
co mi vypráví. Je to velice důležité, zvláště 
když chcete do starého domu vstoupit s no-
vými prvky v příkrém kontrastu k historic-
kému tvarosloví. Pokaždé dlouze přemýš-
lím, zda novotvarem starý dům nezabiju, 
nebo nějak neponičím.       Foto: Ilona Sochorová

Různé



www.musobeslav.cz 21

POLICEJNÍ  
ZÁPISNÍK

(září 2022)
Za OO PČR Soběslav, za využití  
zpravodajství por. Bc. Lenky Pokorné,  
prap. Jana Štecová

 - Policisté soběslavského oddělení ode 
dne 4. září vyšetřují odcizení finanč-
ní hotovosti z restaurace v Soběslavi. 
Pachatel odcizil obnos ve výši 55 000 
korun za běžného provozu. Nadále jsou 
prováděny úkony k vypátrání a dopadení  
pachatele.

 - Dne 15. září kolem osmé hodiny ran-
ní byl v Soběslavi hlídkou policistů 
z místního oddělení zastaven a kontro-
lován řidič (32 let) motorového vozidla 
VW Bora. Při následné kontrole dokla-
dů bylo zjištěno, že řidič má Okresním 
soudem v Táboře vyslovený zákaz ří-
zení všech motorových vozidel platný 
do října 2023. S řidičem byly zahájeny 
úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí.

 - V nočních hodinách 17. září před bu-
dovou Disco Paluba v Soběslavi napa-
dl neznámý pachatel poškozeného, kdy 
jej povalil na zem a následně opako-
vaně udeřil rukou sevřenou v pěst do 
obličejové části. Zranění si vyžádalo 
ošetření v nemocnici. Následně byl čin 
kvalifikován jako ublížení na zdraví  
a byly zahájeny úkony trestního řízení.  

Jste také autorem dvou knih. Stalo se 
psaní Vaším koníčkem ve volném čase?
Psaní je jedním z mých koníčků, které vy-
važují moji profesi architekta. Je osvěžující 
a dobrodružné odpoutat se večer nad tex-
tem od reality a prožívat při psaní osudy 
svých literárních hrdinů. Postavy samy 
ožívají a někdy mne až překvapí, čeho 
jsou schopny. Témata vyhledávám z mého 
okolí, ovšem příběhy jsou fabulací a v žád-
ném případě se nejedná o doslovný záznam 
skutečných událostí.  

Knihu „Ateliér Konus“, do které jste 
promítl vlastní zkušenosti ze světa ar-
chitektury, jste již zmínil. Letos v srpnu 
vyšla Vaše v pořadí již druhá kniha. Na 
první pohled se jedná o fiktivní rodinný 

příběh ze života. Co Vás inspirovalo 
k sepsání takového příběhu? Jedná se 
pouze o fikci nebo kniha obsahuje i au-
tobiografické prvky? 
Inspirací jsou mi příběhy lidí, které různě 
doplňuji a měním a představuji si, jak by 
se dál vyvíjel jejich osud. Obě knihy vzni-
kaly pomalu více než deset let a mnohokrát 
jsem je měnil a přepisoval podle svých ak-
tuálních představ a pocitů. Při psaní první 
knihy jsem vycházel ze zkušeností, které 
jsem za třicet let v oboru získal, ale není 
to autobiografie. Ve druhé knize s intim-
ním rodinným dramatem jsem také přeče-
tl a nastudoval něco z odborné literatury.  
Dá se říci, že jsou v ní i osobní prožitky, ale 
je to čistá fikce.    

Čemu se budete věnovat v nadcházejí-
cím období? 
Mám toho více v plánu, pokud budu mít 
ještě čas a zdraví mi dovolí. Rád bych 
v příštím roce uspořádal výstavu a takové 
celkové bilanční ohlédnutí za tvorbou své-
ho ateliéru. Byl bych rád, kdyby se to po-
vedlo právě v Soběslavi. Tím bych se roz-
loučil s tímto krásným a mnou milovaným 
městem. Ještě nějaký krátký čas bych rád 
působil na ČVUT na katedře architektury 
v Praze, kde mám své studenty a kde na-
cházím nyní smysl své práce. A rád bych 
i nadále svoji činnost prokládal kytarou  
a klavírem.  
Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně 
zdraví a štěstí do dalších let. 

Různé / Pozvánky z okolí

Michaela Nováková

Připomínáme si významná  
listopadová výročí
Michaela Pimperová, redakce 
Na listopad připadají dvě významná 
výročí, která si lidé připomínají po 
celé zemi, ale i v zahraničí.
První výročí se váže ke dni 11. listopadu, 
který je věnovaný památce ukončení  
1. světové války. Dne 11. listopadu 
1918 v 11 hodin bylo ve vlakovém 
voze u severofrancouzského města 
Compiégne podepsáno příměří, jímž 
byly na západní frontě ukončeny boje. 
V USA se tento den slaví jako Den ve-
teránů, ve Spojeném království je tento 
den připomínán jako Den vzpomínek, 
ve Francii je státním svátkem pod ná-
zvem Den příměří. V České republice 
je vnímán jako významný den, který je 
věnován veteránům všech válečných 
konfliktů. Symbolem připomínky to-
hoto dne je květ vlčího máku. 
Druhé významné výročí se pojí se 
dnem 17. listopadu, kdy je státní svá-
tek Den boje za svobodu a demokracii.  
K tomuto datu se váží hned dvě událos-
ti. První je z roku 1939, kdy byly české 
vysoké školy uzavřené nacisty. Stalo 

se tak po pohřbu Jana Opletala, jehož 
čin byl výrazem odporu proti nacistic-
ké okupaci. Násilím byly potlačeny 
demonstrace, zavřeny vysoké školy  
a vedoucí představitelé vysokoškoláků 
popraveni. Druhá událost se váže 
k roku 1989, ke studentským protestům 
na Národní třídě v Praze, které byly 
také násilně potlačeny a tím spustily 
tzv. Sametovou revoluci.
Na počest těchto významných událostí 
se v Soběslavi mimořádně rozezní 
zvony na městské věži v pátek 11. lis-
topadu v 11 hodin a ve čtvrtek 17. lis-
topadu.

Zdroj: www.cs.wikipedia.org, 
dole: ilustrační foto

M. Jindová, KD Veselí n. L.

 - Středa 2. listopadu   19 h
ŠEST TANEČNÍCH HODIN V ŠESTI 
TÝDNECH 
Divadlo Bolka Polívky
Strhující herecký duet o lidské opuštěnosti 
a nikdy neumírající naději v lepší zítřky. 
Velký sál KD.

 - Sobota 5. listopadu  16 h
PĚVECKÉ SDRUŽENÍ MORAV-
SKÝCH UČITELŮ

Koncert významného mužského pěvecké-
ho sboru. Zazní skladby B. Smetany, L. 
Janáčka, J. B. Foerstera, O. Gjeila, M. Jan-
czaka ad. Kostel Povýšení sv. Kříže Veselí 
nad Lužnicí.

 - Středa 23. listopadu  19 h
NIRVANA TRIBUTE SHOW
Program plný největších hitů Nirvany s do-
konalým dvojníkem Kurta Cobaina v čele 
uznávaného a oceňovaného ukrajinského 
revivalu M Others Kiew. Velký sál KD.
Více na www.kd-veseli.cz.

Kulturní dům Veselí n. L. zve



22 www.musobeslav.cz

Stolní tenisté DDM Soběslav mají těžký  
úvod sezóny 2022-2023

Pavel Hložek, předseda oddílu

Spojené A-družstvo stolních tenistů 
DDM Soběslav a Sokola Studená hra-
je v sezóně 2022-2023 ve skupině A 3. 
ligy mužů. Sestavě Petr Krahulec, On-
dra Pešek, Láďa Dobiáš, Radim Šinde-
lář, Tomáš Hložek a Jan Ondráček se 
v úvodních třech utkáních nepodařilo 
navázat na loňskou úspěšnou sezónu, 
kdy skončili třetí, a zatím 3x prohráli 
se silnými týmy Sokol Bor u Tachova, 
SKUŘ Plzeň a TJ Dobřany u Plzně. 
Dlužno dodat, že po loňské reorganiza-
ci je letošní skupina A 3. ligy mnohem 
těžší, a naši hráči budou muset napnout 
všechny své síly, aby se v ní udrželi.
V dalších soutěžích je třeba vyzdvih-
nout průběžné 3. místo družstva DDM 
Soběslav B v krajské soutěži sk. C, kde 
sestava mladíků Tomáš Hložek, Filip 
Vondruška a Martin Holub doplně-
ná zkušeným Oldřichem Vondruškou  
a Vilémem Klabíkem zatím 3x vyhrála 

a 1x prohrála. Týmy DDM Soběslav  
C v okresním přeboru a DDM Soběslav 
D v okresní soutěži zatím tak úspěšné 
nejsou a umisťují se ve druhé polovině 
tabulek svých soutěží.
Přijďte povzbudit náš A-tým na domácí 
utkání 3. ligy v malém sále sokolovny 
TJ Spartak Soběslav (viz tabulka níže).

Oddíl stolního tenisu DDM Soběslav 
touto cestou velmi děkuje za podporu 
své činnosti zřizovateli DDM Tábor  
a městu Soběslav, dále sponzorům 
BANES Soběslav, ERGO CZ Třeboň  
a Jednota OD Tábor za finanční  
příspěvky na činnost oddílu.

Sport

A-tým DDM Soběslav-Studená, Zleva: 
Tomáš Hložek, Ladislav Dobiáš, Ra-
dim Šindelář, Petr Krahulec a Ondřej 
Pešek, Foto: Pavel Hložek

Adéla Štefanová se stala  
dvojnásobnou mistryní ČR

Michaela Nováková, redakce

Soběslavská atletka v září sklízela další vý-
znamné úspěchy na sportovním poli. Trhla 
i osobní rekord. 

V neděli 18. září se v Jablonci nad Nisou 
konalo Mistrovství ČR v atletice. Adéla  
Štefanová si na trati dlouhé tři km doběhla pro 
stříbrnou medaili v čase 10:28,21, a posunula 
tak dosavadní osobní rekord. O den později se  
zúčastnila vyhlášení 22. ročníku Talent roku, 
organizovaného městem Tábor. Do soutěže 
byla nominována Základní školou Komen-

ského v Soběslavi za mimořádné sportovní 
výsledky ve školním roce 2021/2022. Vedle 
pamětního listu, který obdrželi všichni účast-
níci slavnostního vyhlášení, získala 3. místo 
mezi všemi nominovanými ve sportovní ka-
tegorii.

Následující víkend 23. – 25. září se zúčastnila 
Mistrovství ČR v letním biatlonu v Bystřici 
pod Hostýnem. V sobotním sprintu na tři 
kilometry se dvěma střelbami obsadila  
1. místo a stala se mistryní ČR. Zlatou medaili 
si na stupních vítězů převzala od prezidenta 
Českého svazu biatlonu Jiřího Hamzy.  
V nedělním závodě s hromadným startem 
na čtyři kilometry a se čtyřmi střelbami si 
Štefanová udělala před soupeřkami náskok po 
první střelbě za 0 hned v prvním kole. Opět 
zvítězila a stala se tak dvojnásobnou mistryní 
ČR.

Za celou sezonu navíc získala nejvíc bodů  
za umístění, a vyhrála tak žebříček Českého 
poháru v letním biatlonu ve své kategorii W16.
Od 1. září 2022 je Adéla Štefanová studentkou 
1. ročníku Sportovního gymnázia v Českých 
Budějovicích. V atletice reprezentuje klub  
TJ SOKOL České Budějovice a v biatlonu zá-
vodí za klub Biatlon Ostrava. 

Sobota 12. 11. 2022, 14:00 DDM Soběslav - Studená TJ Šanov

Neděle 13. 11. 2022, 10:00 DDM Soběslav - Studená SF SKK El Niňo Praha E

Sobota 10. 12. 2022, 14:00 DDM Soběslav - Studená TJ Spartak Kaplice

Vyhlášení soutěže Talent roku, 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor, 
Foto: Pavel Mádr



www.musobeslav.cz 23

Sport / Inzerce

Moderní gymnastka  
ze Soběslavi na mistrovství světa
J. Podlaha

Adéla Podlahová, studentka sportovní 
třídy na Gymnáziu Česká v Českých Bu-
dějovicích se zúčastnila mistrovství světa 
v moderní gymnastice, které se konalo od 
14. do 18. 9. v Sofii  (Bulharsko). Gym-
nastice se věnuje devět let a mezi její 
největší úspěchy patří mistrovský titul  
z r. 2020, který získala coby juniorka 
v závodě jednotlivkyň.
Letos po dlouhé době se povedlo postavit 
reprezentační tým seniorek pro společnou 
skladbu. Děvčata se připravovala od květ-
na v Brně pod vedením bulharské trenér-
ky Bozhidary Rachevy. Celý tým se pak 
na konci srpna odebral do dějiště MS, kde 
ho čekala závěrečná fáze přípravy. 
Samotný závod společných skladeb  
(5 děvčat) byl na programu 16. 9. V kon-
kurenci 30 týmů z celého světa se naše 
dívky nejprve představily v sestavě s ob-
ručemi, která se jim velmi povedla. Ve dru-
hém jejich vystoupení (3 stuhy + 2 míče) 

děvčata chybovala, a tak obsadila celkově  
23. místo, kterým se kvalifikovala do 
závěrečných bojů o účastnické místo na 
olympiádě v Paříži 2024. 
Vzhledem k faktu, že se naše senior-
ská reprezentace objevila ve společných 
skladbách na této úrovni po dlouhé době  
a po 8 letech vybojovala možnost se utkat 
o olympiádu, lze toto vystoupení považo-
vat za úspěšné. 

Veřejná bruslení ZS  
listopad 2022

Program sportovišť TJ Spartak na
http://spartaksobeslav.isportsystem.cz

  6. 11.     14,00 - 15,45
13. 11.     14,00 - 15,45
20. 11.     14,00 - 15,45
27. 11.     14,00 - 15,45

inzerce

inzerce

Foto: J. Podlaha



24 www.musobeslav.cz

Inzerce



www.musobeslav.cz 25

 

KAMENICTVÍ
Kámen  ábor

OPRAVY A RENOVACE POMNÍKŮ 
• POMNÍKY, SCHODY, PARAPETY 
• KUCHYŇSKÉ A GRILOVACÍ DESKY
• VÝROBA Z PŘÍRODNÍHO KAMENE
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ 

KVALITNÍ 
KAMENICKÁ PRÁCE

Tel. 606 807 389
www.kamentabor.cz

VÝMĚNA TERACA
ZA PŘÍRODNÍ KÁMEN

• nízká cena

• neomezená životnost

VESCE 44, Soběslav

AKCE NA LISTOPAD
ŽULOVÉ GRILOVACÍ DESKY
A VÝROBA POMNÍKŮ - 20%

Prodej
• Nemovitosti - inrekareality.cz.

Koupě
• Koupím garáž v Soběslavi,  

tel. 725 302 843.

• Koupím garáž v této lokalitě v jakém-
koliv stavu. Platím v hotovosti, pře-
vod zařídím, včetně smlouvy a dal-
ších náležitostí. Za všechny nabídky 
předem mockrát děkuji. Nejsem rea-
litní kancelář. Kontakt: 728 598 831.

• Koupím byt nebo chatu v Soběslavi, 
tel. 776 092 862.

• Koupím použité dřevěné sloupy  
elektr. vedení. Tel. 602 443 482.

Ostatní
• MALÍŘ-NATĚRAČ. Metelec.  

Tel. 728 987 702.
• Nabízím doučování z českého jazy-

ka, přípravu k přijímacím zkouškám 
na SŠ, VŠ (bohemistika, žurnalistika 
apod.), korektury slohových, semi-
nárních, diplomových prací aj.  
Tel. 723 934 235.

• Firma zabývající se produkty na 
pečení hledá zručné lidi na lehkou 
manuální práci - chystání, štítkování 
a balení zboží. Brigáda je vhodná  
i pro důchodce. V případě zájmu 
volejte na tel. 770 195 783.

• Sedmdesátník hledá mladší ženu. 
Tel. 732 763 816.

• Nabízím příležitostné hlídání nemo-
vitostí, např. při dovolené. Zájemci 
pište zprávu na tel. 739 655 255.

• Nabízím obstarání nákupu pro seni-
ory, možnost si popovídat. Zájemci 
pište zprávu na tel. 739 655 255.

• Muž ve středních letech hledá  
přítelkyni. Vážné seznámení.  
Pište zprávu na tel. 739 655 255.

• Kdo by občas potřeboval posekat 
zahradu, naštípat dřevo, uklidit uhlí. 
Pište SMS. Tel. 739 655 255.  

• Nabídka domácího  vánočního  
cukroví, cca 30 druhů, bližší  
informace. Tel. 605 526 039.

• Zadám opravu vnitřních omítek  
v hale pro zemědělskou výrobu.  
Tel. 602 443 482.

• Zadám opravu Multicar M25.  
Tel. 724 743 159.

• Daruji letošní jehnici masného  
typu do chovu. Tel. 602 443 482.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Inzerce



26 www.musobeslav.cz

Inzerce

Prodej,  
doprava,  
čerpání  
betonu

Luboš David
Tel. 775 024 262



www.musobeslav.cz 27

Inzerce

Chci vlastní
bydlení

"Mým cílem je zjednodušit svým klientům svět financí. Přes 12 let
nabízím služby a pomoc v jakékoliv životní situaci z různých oblastí
financí. Ať už jde o úvěr, pojištění či investice. Snažím se o kompletní
servis, který klientovi poslouží z dlouhodobého hlediska."

Finanční a investiční
poradce
O mně

Chci spořící
účet s
aktuálním
úročením
6,25%

+420 728 369 347

Pro více informací:

libor.podlaha@edofinance.cz
Dolní Nábřeží 41/5, Soběslav, 39201

Chci snížit
platby za
pojištění
majetku a
vozdiel

Chci znát
aktuální cenu
své
nemovitosti

Libor Podlada DiS.

 
 

SPRÁVA LESŮ MĚSTA 
SOBĚSLAVI 

NABÍZÍ 
 

ŠTÍPANÉ PALIVOVÉ 
DŘEVO 

 
Délka polen 30-50cm 
dle přání zákazníka 

Dřeviny: smrk, borovice, listnaté dř. 

 
Tel. 381 521 169    

  www.lesysobeslav.cz 
 

PALIVOVÉ DŘEVO
SOBĚSLAV

Nabízíme štípané dřevo v různých  
rozměrech dle přání zákazníka.

SMRK - 1 PRMS  
(prostorový metr sypaný)

Délka 33 cm - 1 200 Kč 
Délka 25 cm - 1250 Kč

PO DOHODĚ ROZVÁŽÍME  
I V SOBOTU. CENA PLATÍ  
DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

AKCE DO KONCE ROKU 2022!!!

Při odběru nad 5 PRMS  
doprava do 25 km  

od Soběslavi zdarma. 

OBJEDNÁVKY  
NA TEL.: 601 525 753

AŽD Praha s.r.o.
NÁBOR ZAMĚSTNANCŮ
hledáme zaměstnance na tyto pozice:

Dělník technologických staveb

Technik pro výstavbu optických sítí (až 35 000 Kč)*
Technik pro výstavbu sdělovacího zařízení (až 35 000 Kč)*

Nabízíme: 4 denní pracovní týden

www.azd.cz
Životopisy posílejte na email: zakova.barbora@azd.cz
Mobil: +420 720 050 708

Dále nabízíme: 
 Zajímavou práci v stabilní české společnosti
 Perspektivní zaměstnání a jistotu
 Karta Benefit Plus
 Nadstandardní příspěvek na stravování
 Příspěvek penzijní připojištění
 5 týdnů dovolené
 Zařízení Multisport karty ihned po nástupu
 Služební telefon

   Náborový příspěvek až 35 000 Kč*
*Platí pouze pro tyto 2 pozice. 

inzerce DTI_2022_12,5x10 +3_V2.indd   1inzerce DTI_2022_12,5x10 +3_V2.indd   1 05.09.2022   13:16:2805.09.2022   13:16:28



Periodický tisk územního samosprávného celku Soběslav. Vydává město Soběslav, ev. č. MK ČR E 13206.  
Adresa redakce: budova č.p.1, nám. Republiky, tel.: 381 508 116. Redaktorka: Michaela Nováková. Redakční 
rada: Ivana Šimková, Lucie Michalčíková, Michaela Pimperová, Lucie Vojtášková. Podepsané příspěvky 
vyjadřují názor dopisovatele a nemusí být totožné s názory redakce. Vychází 1 x měsíčně a k 1. dni v měsíci.  
Internet: www.musobeslav.cz, e-mail: hlaska@musobeslav.cz. Uzávěrka dalšího čísla každého 15. dne, uzávěrka  
inzerce 10. dne v měsíci. Náklad 1 800 výtisků. Sazba a grafika: Michaela Nováková. Tisk: JAVA Třeboň. 

Termín uzávěrky inzerce - 10. 11., pište na hlaska@musobeslav.cz.

Inzerce

GEODETICKÉ PRÁCE
Ing. PETR SEDLÁČEK

Tel.: + 420 605 163 108

KANCELÁŘ:

tř. Dr. Edvarda Beneše 286/5
392 01 Soběslav  

(budova pošty, 1. patro)

www.geodeziejih.cz 
info@geodeziejih.cz


